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Tuvojas starptautiskais festivāls
VIA ĶEKAVA

Vairāk lasi speciālizlaidumā a
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Realizējot projektu Aušanas cikla 
demonstrācijas teritorijas un radošās 
darbnīcas izveide Valdlaučos, biedrība 
Amatniecības centrs LINUM piedāvā 
ikvienam interesentam iepazīt latviešu 
tradicionālo amatniecību caur aušanas 
amata prasmēm. 

Projekts realizēts Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai LEADER prog-
rammas ietvaros, iegādājoties aprīkojumu 
apmācību un demonstrācijas vietas iekār-
tošanai un darbības nodrošināšanai.

Apmeklējot izveidotās amatniecības 
centra LINUM darbnīcas demonstrācijas 
telpas, iedzīvotāji var iepazīt gan darba 
rīkus un materiālus, gan procesu, kā no 
pavediena top gatavs izstrādājums.

Amatniecības centrā regulāri notiek no-
darbības, kuras līdz šim apmeklējuši vairāki  
desmiti interesentu, kuru akcents šobrīd 
vērsts uz etnogrāfiskajiem elementiem, pie-
dāvājot tēmu Etnogrāfija. Teorija un prakse. 
Nodarbību apmeklētājiem tiek piedāvāta ie-
spēja gan izzināt kopīgo un atšķirīgo dažādu 
novadu tautas tērpos, gan praktiski mācīties 
izgatavot kādu no tautas tērpa elementiem 
vai darināt pašam savu tautas tērpu. Praktis-
kā apmācība tiek organizēta individuāli, un 
tas ir intensīvs un uzcītību prasošs process.

Papildus tam amatniecības centrs  
LINUM aicina skolēnu grupas (iepriekš 
piesakoties) apmeklēt radošo darbnīcu, lai 
iepazītu aušanas procesu ar iespēju pa-
šiem praktiski darboties, lai sadarbībā ar 
citiem amatniekiem veicinātu izpratni par 
latviešu tradicionālo amatniecību, kā arī 
izmēģinātu kādu interesantu spēli ar orien-
tēšanās elementiem brīvā dabā.

Projekts tapis, pateicoties Lauku  
atbalsta dienestam un biedrībai Partnerī-
ba Daugavkrasts. To līdzfinansēja Zemko-
pības ministrija.

Plašāku informāciju par aušanas rado-
šo darbnīcu var iegūt, rakstot uz e-pasta  
adresi linum@inbox.lv.

Māris Belovs
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latviešu 
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Sporta svētki ar azartu

30. jūlijā pie Ķekavas sporta kluba 
veiksmīgi tika aizvadīti ikgadējie Ķeka-
vas novada sporta svētki.

Saules staru lutināti un apņēmības pilni 
ar azartu aizstāvēt savu un savas koman-
das godu Ķekavas novada sporta svētkos 
pulcējās aptuveni 700 novadnieku. Kā jau 
katru gadu sporta svētkos bija pārstāvē-
ti dažādi gan individuālie, gan komandu 
sporta veidi. 

Svētku dalībnieki sadalīja 41  medaļu 
komplektu šādās disciplīnās  – florbola 
metienos, šautriņu mešanā, svaru bum-
bas raušanā, novusā, basketbola soda 
metienos, kastingā, ūdens tūrismā, krosā, 
strītbolā, futbolā, volejbolā, jautrības stafe-
tē un virves vilkšanā.

Labus rezultātus un cīņas sparu novada 
sporta svētku dalībniekiem vēlēja Ķekavas 
novada Domes priekšsēdētājs Roberts Jurķis 

Lai popularizētu daudzveidīgo kul-
tūras piedāvājumu to iedzīvotāju 
vidū, kuri daudz biežāk uzturas iepir-
kumu centros nekā kultūras iestādēs, 
Ķekavas novadā tirdzniecības cen-
trā Liiba turpmāk darbosies Kultūras  
informācijas centrs.

4. augustā tirdzniecības centrā Liiba 
svinīgi tika atklāts Ķekavas novada paš-
valdības kultūras aģentūras (ĶNKA) 
Kultūras informācijas centrs (KIC). 
Atklāšanā piedalījās Ķekavas novada 
Domes priekšsēdētājs Roberts Jurķis, 
ĶNKA direktors Artūrs Ancāns, Tūrisma 

informācijas centra vadītājs Juris Žilko, 
novada Domes un kultūras darbinieki, kā 
arī tirdzniecības centra Liiba apmeklētāji, 
novada iedzīvotāji un viesi. Apmeklētājus 
priecēja dažādi atskaņotājmākslinieki,  
tostarp, Auļi.

Turpinājums 12. lpp.

Atklāj kultūras informācijas centru

10. augustā Ķekavas novadā viesojās 
delegācija no vairākām Krievijas pašval-
dībām - Pleskavas, Pleskavas rajona, 
Gdovas, Sebežas, Pitalovas un Pečoras. 
Vizītes mērķis bija pašvaldību sadarbī-
bas nostiprināšana, attīstība un jaunu 
projektu plānošana un īstenošana.

Vizītē ieradās pašvaldību vadītāji, uzņēmē-
ji, kultūras darbinieki, kā arī biznesa inkuba-
toru pārstāvji. Tās laikā tika runāts par sadar-
bības attīstību dažādās Eiropas Savienības 
struktūrfondu apguves jomās un uzņēmējdar-
bībā. Tikšanās laikā klātesošos uzrunāja Lat-
vijas Pašvaldību savienības priekšsēdētājs 
Andris Jaunsleinis. Sarunu gaitā viņš stāstīja 
par Latvijas pašvaldību reālo situāciju, iepa-
zīstināja ar nākotnes vīziju, kā arī atbildēja uz 
neskaidrajiem jautājumiem.

Diskusijās Ķekavas pašvaldību pārstāvji ru-
nāja par Eiropas struktūrfondu uzsāktajiem, kā 
arī veiksmīgi īstenotajiem projektiem. Izrādot 
savu novadu, pārstāvji no Ķekavas novada 
pašvaldības ar ārvalstu viesiem apmeklēja 
pirmsskolas izglītības iestādi Bitīte Katlakalnā, 
kur Pleskavas delegācija iepriekšējā viesoša-
nās reizē redzēto renovācijas sākumposmu 
varēja salīdzināt ar šī brīža ainu – jau realizētu 
projektu. Ķekavas novada pašvaldība, sadar-
bojoties ar pilnsabiedrību Acana, publiskās un 
privātās partnerības projekta ietvaros bērnu-

Krievijas delegācija viesojas Ķekavā

un Sporta aģentūras direktore Dace Cīrule.
Ķekavas novada sporta svētku laikā da-

lībniekiem bija iespēja vērot un piedalīties 
2. Latvijas čempionāta posmā Svaru stie-
ņa vilkmē no zemes. Ļoti labus rezultātus 
savā svara kategorijā līdz 93 kg demons-
trēja Kārlis Bulāns, iegūstot 1. vietu, pāru 
disciplīnā līdz 210  kg  – 3.  vietu izcīnīja 
Kārlis Brikmanis un Raitis Kromanis, bet 
svaru kategorijā līdz 118 kg Kārlim Bulā-
nam un Nikam Bulānam 2. vieta.

Īpašas aktivitātes notika pašiem ma-
zākajiem sportistiem  – šķēršļu josla, sa-
censības veiklībā, mešanas disciplīnā un 
piepūšamā atrakcija. Ikvienam pasākuma 
dalībniekam bija iespēja vērot arī zirgu 
pajūga un iejādes braukšanas paraugde-
monstrējumus.

Sacensību galvenais tiesnesis Andris 
Eglītis par novada sporta svētkiem saka: 
“Esmu gandarīts par pasākumu. Priecīgs 
par tiesnešu darbu, raitu sacensību or-
ganizāciju. Paldies sporta aģentūras pār-
stāvjiem Dacei Cīrulei un Anetei Mednei 
par labo komandas darbu.”

Turpinājums 11. lpp.

Sporta svētkos vīri ar spēkiem mērojās virves vilkšanā.
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dārzu Bitīte no pamatiem pārvērta par mācību 
iestādi, kas savas durvis atvēra 2010. gadā.

 Vizītes ietvaros tika novērtēti arī Balo-
žu vidusskolas būvniecības darbi, kur ar  
SIA Abora noslēgtajām ilgtermiņa saistī-
bām norit vidusskolas piebūve un sporta 
kompleksa būvdarbi. Viesi aplūkoja uzstā-
dīto moduli pie Pļavniekkalna sākumsko-
las, kas kalpo telpu paplašināšanai, kā arī 
iepazinās ar Baložu pirmsskolas iestādes 
Avotiņš siltināšanas procesu, ko finansē 
Eiropas Savienības fondi. 

Viens no vizītes laikā apspriestajiem te-
matiem bija arī Eiropas Savienības struktūr-

fondu līdzekļu efektīva apguve starp Krieviju 
un Latviju ar mērķi plānot arvien jaunus pro-
jektus, ar kuru palīdzību iespējams uzlabot 
Ķekavas novada iedzīvotāju dzīves līmeni 
un labklājību. Pleskavas apgabala Pečoru 
rajona administrācija izrādīja īpašu intere-
si sadarbības veicināšanā. Administrācijas 
vadītājs vēlas veidot jaunu projektu tūrisma 
jomā, kas ir aktuāla viņu apgabalā. 

Vizītes laikā tika runāts arī par nevalstisko 
organizāciju sadarbību, spriests par mūž-
izglītību un aktīvu sabiedrības iesaistīšanu 
projektos. 

Laura Mozule

Krievijas pašvaldību delegācijas pārstāvji



Viedoklis

varēsim iet ciemos viens pie otra, 
neskrienot apkārt trejdeviņas jūdzes 
līdz tuvākajam tiltiņam! 

Pārvaldnieki aizdomājās – pilsoņu 
vēlmes jārespektē, bet, no otras pu-
ses, skraidīt pa gāzes vadu bija ne tikai riskan-
ti pašiem skraidītājiem, bet apdraudēja arī vidi 
kopumā – sak’, ja nu kas atgadās? Katram 
pāri skrējējam kārtības sargu blakus nenolik-
si, bet, ja kāds nolauzīs kāju vai, nedod Dievs, 
galvu, vainīgi būs pārvaldnieki. 

Situācijas risinājums radās pats no sevis – 
jāuzbūvē tiltiņš – neliels, viegls, ērts, un būs 
labi visiem – i risks novērsts, i cilvēki laimīgi. 
Sacīts, darīts – pēc neilga laiciņa tiltiņš lepni 
spīdināja balti krāsotās margas, pavalstnieki 
čakli tekalēja savos ikdienas darbos, un, li-
kās, ar to grūtības arī beigušās. Taču...

Nepagāja ne divi pilni mēneši, kā pie Trej-
desmitās Karalistes pārvaldnieku durvīm 
pieklauvēja Apvienotās Ķēniņzemes Vides 
Aizsargātāju ministērijas ziņnesis, lika pārvald-
nieku atbildīgajam pārstāvim parakstīties par 
Supersvarīgās Depešas saņemšanu, un, ne 
vārda neteicis, aizjāja. Jauzdami ko nelāgu, pār-
valdnieki sabāza kopā degunus un sāka burtot 
dīvainajā ministēriju valodā sacerēto papīru. Ilgi 
būrās, ilgi pārrunāja, līdz sanāca, lūk, kas...

Ar dzīvi neapmierinātie kungi bija pasūdzē-
jušies Vides Aizsargātāju ministērijai par to, 
ka pārvaldnieki pārāk ātri uzbūvējuši tiltiņu: 

...2011. gadā 22. jūnijā Ķekavas novadā 
tika atklāts jauns tilts pāri Ķekavas upei pie 
atpūtas vietas Dambītis. Iesniegumos ir mi-
nēts, ka, iespējams, tilts izbūvēts pārkāpjot 
aizsargjoslu likumu, jo atrodas gāzes vada 
aizsargjoslā, pie tam tilta būvniecībai nav 
organizēta iepirkuma procedūra. Vēršam 
uzmanību, ka atbilstoši Aizsargjoslu likuma 
56. panta pirmās daļas 13. punkta d) apakš-
punktam aizsargjoslās ap gāzesvadiem, 

gāzapgādes iekārtām un būvēm, gāzes 
noliktavām un krātuvēm aizliegts būvēt, re-
novēt vai rekonstruēt inženierbūves, ja nav 
noslēgta rakstveida vienošanās ar gāzes-
vadu, gāzapgādes iekārtu un būvju, gāzes 
noliktavu un krātuvju īpašnieku. Savukārt, 
Publisko iepirkumu likums nosaka iepirku-
ma procedūras, kas ir nepieciešamas pub-
lisku būvdarbu līgumam.”

Karalistes pārvaldnieki neizpratnē grozīja 
galvas – nu, kā tad tā? Par savu ļaužu dro-
šību, veselību un labklājību domādami, bija 
tiltiņu cēluši – lai nenotiek kāda nelaime, lai 
kāds neiekrīt upē! Pildījuši tautas gribu, izpil-
dījuši pilsoņu vēlēšanos...

Neapmierinātie kungi - Andatainis, Pēter-
nieks, Ilgoņnieks un Arvīdsons – līksmoja: 
nu tad beidzot pārvaldniekiem spieķis rite-
ņos gan! Kāda tur vēl tautas griba, kādas 
iedzīvotāju vēlmes? Kas tie par murgiem? 
Kas vispār ir tauta? Ir taču likums, likums 
un likums! Ir taču normatīvi, direktīvas un  
paragrāfi, ar kuru palīdzību var tikt galā ar 
jebkuru pārāk aktīvu karalistes pārvaldnieku! 

„He, he, lai nu tagad šie jauc to tiltu nost!” 
līksmoja Andatainis. 

„Ja ne – paši nojauksim!” piebalsoja Pē-
ternieks, jau prātojot par buldozeru.  

Bet Arvīdsons zīmēja saulainās nākotnes 
vīzijas: „Bet pēc tam izsludināsim celtnie-
cības konkursu, uzbūvēsim vēlreiz un tad, 
mēs - mēs, saskaņoti strādājošie vīri, būsim 
tie īstākie varoņi un labdari!” 

Ilgoņnieks, kā parasti, neteica neko. Viņš 
nogaidīja. Kā lems, tā būs.

Tālis Tiltiņš 

aktuāli  3Ķekavas Novads
2011. gada 16. augusts

Ķekavas novada pašvaldības atbildīgie 
dienesti turpina strādāt pie stiprās vētras 
radīto postījumu likvidēšanas un apzi-
nāšanas, kas Baložu pilsētai traucās 
pāri 27. jūlija pēcpusdienā, informē paš-
valdības Baložu pilsētas pārvaldes vadītājs 
Aivars Stikuts. 

Pēc viņa teiktā, stiprās vētras laikā  
kopumā tika nogāzti aptuveni160 koku, 
vairāk kā 100 no tiem bijuši bērzi, arī diem-
žēl Titurgas spēcīgās un ļoti skaistās prie-
des vējš un lietus nav saudzējis. 

Visvairāk no stiprā lietus cietusi tieši 
Titurgas teritorijas zaļā zona, tāpat konstatēti 
arī jumtu bojājumi vairākām daudzstāvu dzī-
vojamām mājām un Baložu pārvaldes ēkai.   

A.  Stikuts norāda, ka dabas stihijas 
postījumus seku likvidēšanā operatīvi ie-
saistījušies pašvaldības uzņēmumi Baložu  
komunālā saimniecība un Ķekavas sadzīves 
servisa centrs, kā arī tika piesaistīta tehnika 
no citiem Latvijas uzņēmumiem. 

“Jau stundas laikā pēc vētras tika sa-
saukta rīcības grupa, kur piedalījās pašval-
dības, policijas un Baložu komunālās saim-
niecības vadība, lai operatīvi vienotos par 
rīcības plānu un izlemtu par pirmajiem dar-
biem. Tika nolemts, ka vispirms no krituša-
jiem kokiem tiks atbrīvotas ielas un gājēju 
ietves,” par notikušo atceras A. Stikuts.

Vētras laikā nokritušie koki teritorijas 
dzīvojamā zonā šobrīd ir sazāģēti un no-
gādāti uz pašvaldības apsaimniekošanas 
uzņēmumu Baložu komunālo saimniecību. 

Baložu pārvaldes vadītājs uzsver, ka 
šobrīd vēl nav apzināti vētras postījumi meža 
zonā. Taču pēc visu zaudējumu apzināšanas 
pašvaldība lūgs Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai kompensēt 
pašvaldībai vētras dēļ radušos zaudējumus.   

Vineta Bērziņa

Latvijas Valsts ceļi augustā uzsāku-
ši autoceļa A7 seguma pastiprināšanas 
darbus Ķekavas novada teritorijā, kuru 
laikā noteikti ceļu satiksmes ierobežoju-
mi. Aicinām iedzīvotājus un autovadītā-
jus būt saprotošiem!

Autoceļa A7 seguma pastiprināšanas dar-
bu ietvaros paredzēts mainīt asfalta segumu 
un visas caurtekas. Ceļu darba laikā tiks 
pārvietotas pieturvietas un slēgti vairāki pie-
slēgumi pie autoceļa A7. Ar slēdzamo pie-
slēgumu sarakstu un kartēm var iepazīties 
interneta vietnē kekavasnovads.lv sadaļā 
Autoceļa A7 rekonstrukcija un Būvvalde.

 Autoceļa A7 seguma pastiprināšanas dar-
bi saplānoti divās daļās – šogad tie norit no 
augusta līdz oktobrim, bet nākamajā gadā 
atsāksies maijā un turpināsies līdz oktobrim. 

Šogad pirmie būvdarbi notiek posmos 
no apļa uz Bauskas pusi un no Kalnakroga 
līdz aplim, bet nākamie – no Baložu pag-
rieziena līdz Ķekavas upei. 

Vineta Bērziņa

Likvidē vētras 
postījumus Baložos

Rekonstruē autoceļu A7

Īsumā

21. jūlijā Ķekavas novada Daugmales 
pagastā  tika  pabeigta  Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda (ERAF) projekta  
īstenošana Daugmales ciema ūdens-
saimniecības attīstība.

Tā ietvaros tika izbūvētas bioloģiskās attī-
rīšanas ietaises ar jaudu 70 m3 diennaktī, kas 
novērsīs vides piesārņošanu Daugmales 
ciemata teritorijā, proti, uzlabosies notek-
ūdeņu attīrīšanas kvalitāte, kā arī izbū-
vēts jauns kanalizācijas spiedvads 375 m  
garumā no stacijas līdz Daugmales pamat-
skolai pa pašvaldībai piederošu zemi un jau-
na kanalizācijas pārsūknēšanas stacija. 

Pārgriežot tradicionālo sarkano lenti,  

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Daugmalē uzlabo ūdenssaimniecību

Aplūkojot jauno kanalizācijas pārsūknēšanas 
staciju
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Reiz sensenos, bet varbūt ne tik  
senos, laikos Trejdesmitajā Karalistē 
dzīvoja Andatainis, Pēternieks, Ilgoņ-
nieks un Arvīdsons. Kungi cienījamos 
gados, labi situēti, labos amatos. Likās, 
varētu taču baudīt dzīvi, priecāties par 
sauli, mākoņiem un smukām meitenēm, 
vakaros iebaudīt pa labam dzērienam un 
uzspēlēt cirku, bet nekā – kas tev deva! 
Kungiem nebija miera, jo, redz, viņi  
gribēja valdīt... Ai, kā gribēja! 

Trejdesmitajā karalistē dzīvot bija labi – tā 
atradās krietni tuvāk Apvienotās Ķēniņzemes 
galvaspilsētai, līdz ar to – arī valdnieka gods 
un slava lielāki nekā citām pārnovadu kara-
listēm. Diemžēl – Trejdesmitajai Karalistei 
jau bija savi pārvaldnieki, kuri ar šo ne pārāk 
vieglo uzdevumu tika galā tīri brangi – karalis-
te zēla un plauka. Un no malas viss izskatījās 
tik viegli un skaisti! Nu, kā nodzīvot mierā un 
saskaņā ar sevi, ja turpat līdzās, kā dadzis acī 
darbojās cieši vienotie karalistes pārvaldītāji. 

Neapmierinātie kungi – Andatainis, Pēter-
nieks, Ilgoņnieks un Arvīdsons – jau vairā-
kus gadus bija centušies ar dažnedažādām 
metodēm kaitēt karalistes pārvaldītāju dar-
bam – gan izlaiduši nelāgas runas, gan kū-
dījuši ļaudis, gan naglojuši pie ceļa stabiem 
dīvaina satura lapiņas. Nekā. Trejdesmitā 
Karaliste mierīgi dzīvoja savu dzīvi, pārvald-
nieki strādāja, iedzīvotāji bija apmierināti. 

Par pēdējo pilienu nemierīgo kungu – Anda-
taiņa, Pēternieka, Ilgoņnieka un Arvīdsona –  
pacietības kausā kļuva tiltiņš... Jā, jā. Tieši 
tiltiņš. Redz, Trejdesmitās Karalistes senie 
pārvaldnieki reiz, uzlabojot tās ekonomisko 
stāvokli, bija uzbūvējuši gāzes vadu. Lieliski. 
Bet – gāzesvads stiepās pāri mazai upītei, 
kuras abos krastos dzīvoja čaklie, uzticamie 
karalistes pilsoņi. 

- Vai! – iedzīvotāji nopriecājās, – Beidzot 
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Pie visa vainīgs tiltiņš
Gandrīz pasaka

jauno kanalizācijas pārsūknēšanas 
staciju svinīgi atklāja Ķekavas nova-
da pašvaldības izpilddirektors Aivars 

Liškovskis un pašvaldības apsaim-
niekošanas uzņēmuma Līves 2 un arī 
šī projekta vadītājs Dmitrijs Grubins. 
Atklāšanā piedalījās Domes deputāti, 
pašvaldības darbinieki un būvniecības 
uzņēmuma pārstāvji. 

Atbilstoši Ķekavas novada pašvaldības 
iepirkumu komisijas lēmumam ERAF pro-
jekta Daugmales ciema ūdenssaimniecī-
bas attīstība īstenošanu uzticēja uzņēmu-
mam Modus būve.

Projekta kopējā summa – aptuveni  
Ls 217 842, ieskaitot PVN, ~Ls 152 470 
no tās bija ERAF līdzfinansējums,  
~Ls 26  906 – Ķekavas novada paš-
valdības līdzekļi, bet SIA Līves 2 ne-
attiecināmās izmaksas – ~Ls 38  466,  
informē D. Grubins.

Līva Benete



Notiks konference 
pedagogiem

Lai informētu Ķekavas novada izglītības 
iestāžu vadītājus un pedagogus par aktua-
litātēm jaunajā mācību gadā, 25. augustā 
pulksten 11.00 Ķekavas kultūras namā notiks 
novada izglītības darbinieku konference.

Konferencē Izglītības un zinātnes ministrijas 
speciālisti informēs par aktualitātēm 2011./2012. 
mācību gadā vispārējā izglītībā, bet pašvaldības 
pārstāvji stāstīs par paveikto izglītības jomā 
pagājušajā mācību gadā un iespējām piedalīties 
dažādos, tostarp Eiropas Savienības projektos. 

Savukārt ar aktuālajām izmaiņām Izglītības 
likumā un pašvaldības iecerēm izglītības jomā 
novadā, izglītības darbiniekus iepazīstinās  
Ķekavas novada Domes pārstāvis. 

Konferences dalībniekiem būs iespēja uzzināt 
noderīgas ziņas no Latvijas Izglītības un zināt-
nes darbinieku arodbiedrības, kā arī noklausīties 
vieslekciju par plašsaziņas līdzekļu pedagoģiju.

Konferenci organizē Ķekavas novada paš-
valdības Izglītības daļa. 

Vineta Bērziņa

4  izglītība Ķekavas Novads
2011. gada 16. augusts

Zinību dienai veltītie svinīgie brīži 
Ķekavas novada pašvaldības izglītī-
bas iestādēs 1. septembrī 
•	Baložos. 10.00 Baložu vidusskolas telpas.
•	Daugmalē. 9.00 Daugmales pamatskola, 

skolas telpās.
•	Ķekavā. 9.00 Ķekavas vidusskolas  

1.–4. klases, Dzirnavu saliņā;
ü 10.00 Ķekavas vidusskolas 5.–12. kla-
ses, skolas telpās;
ü 11.00 Pļavniekkalna sākumskolas telpas;
ü 11.00 privātskola Gaismas tilts 97 telpas
ü 12.00 Ķekavas Mākslas skola, Ķekavas 
kultūras nama zālē; 
 6.00 Ķekavas Mūzikas skola, Ķekavas kul-
tūras nama zālē.
Sekmīgu un panākumiem bagātu 

jauno mācību gadu!
Ķekavas novada Dome

Skolas zvans aicina

Privātās pamatskolas Gaismas 
tilts 97 skolotājas sadarbībā ar Ķekavas 
novada sociālo dienestu no 26.  jūnija  
līdz 3. jūlijam organizēja diennakts bēr-
nu piedzīvojumu un atpūtas nometni 
Jūras akmentiņi, kurā 20  bērniem ar 
sociālā dienesta atbalstu tika dota lie-
liska iespēja piedzīvot neaizmirstamas 
astoņas dienas.

Šogad nometni organizējām Apšu-
ciemā, vecā skolas ēkā, kas atrodas 
100  soļus no jūras. Svētdienas pēc-
pusdienā sēdāmies lielajā autobusā un  
devāmies ceļā. 

Viss iesakās it kā ikdienišķi, bet tad 
mūsu nometnes bērni atrada no jūras  
izskalotu pudeli, kurā atradām 210  ga-
dus vecu vēstījumu no pirāta Džona 
Baltās Kāpas dīvainā valodā, taču ar 
Rūdolfa un skolotājas Ivetas palīdzību 
daļu teksta izdevās atšifrēt. Vēstules 
atrašana sagrieza mūsu nometnes dzīvi 
kājām gaisā, jo nu mums bija jāveic ne 
tikai skolotāju izdomātie uzdevumi, bet 
jāglābj Plieņciema Baltā kāpa no pārtap-
šanas par čūsku purvu.

Mums bija jākļūst par vienotu ko-
mandu, kuras spēks ir draudzībā, izpa-
līdzībā, labu darbu veikšanā un grūtību 
pārvarēšanā. Teikšu godīgi – gāja mums 
visādi, taču mēs darījām visu, kas no 
mums tika gaidīts. Mēs izpētījām Apšu-

ciema apkārtni, orientējāmies apvidū, 
veidojām smilšu skulptūras, meklējām 
zīmes, kas mums norādītu, vai esam uz 
pareizā ceļa. Un tad ceturtdien mēs atra-
dām vēl vienu vēstījumu, kas lika mums 
doties garā izdzīvošanas pārgājienā uz 
Balto kāpu. Ik pa 200  metriem mums 
bija jāveic kāds uzdevums, kas pierā-
dītu mūsu spēju būt vienotai komandai. 
Taču pūles vainagojās panākumiem un 
netālu no Baltās kāpas mēs sastapām 
pirātu Džonu Balto Kāpu un karalieni 
Elizabeti, kas deva mums pēdējos norā-
dījumus kāpas glābšanai. Mūs pārbaudī-
ja arī daba  – saule, lietus, varavīksne, 
pērkons un zibens, visa dabas parādību 
buķete vienā pēcpusdienā. Atgriezāmies 
optimisma pilni, mums vēl bija jāiztur divi 
pārbaudījumi – Jūras Olimpiskās spēles 
un nakts pārgājiens, lai atrastu pirātu  
apslēptos dārgumus. Ticiet vai ne, bet 
mēs tos atradām! 

Un vēl  – jūra, peldēšanās, sauļoša-

nās, dejošanas nodarbības, dziedāšana, 
rokdarbi, simpātijas, dzimšanas dienas, 
talantu šovs ar fantastiskajiem priekš-
nesumiem un neatkarīgu, lielisku žūriju, 
anekdotes, jūras akmentiņu pelnīšana, 
lai iegūtu nometnes supermeitenes un  
superpuikas titulu. Sveicam nometnes 
SUPERMEITENI Lindu Borbali un nomet-
nes SUPERPUIKU Klāvu Jansonu.

Mums, nometnes audzinātājām un 
bērniem, kopā bija lieliski pavadītas 
dienas, jo mūs lutināja laikapstākļi un  
atbalstīja atsaucīgi un pretimnākoši cilvēki.  
Paldies labākajai skolotāju komandai  – 
Santai, Ivetai, Agnesei, Ivettai! Paldies 
visiem vecākiem par lieliskajiem bērniem!

Tiksimies atkal nākamgad nometnē 
Noslēpumu sala!

P.S. Ja neticat, aizbrauciet un pārlieci-
nieties, ka Plieņciema Balta kāpa joprojām 
stāv un priecē cilvēku acis, jo mēs neļā-
vām tai pārtapt par čūsku purvu!

Sandra Legzdiņa

Izbaudot vasaras piedzīvojumus Apšuciemā

Atpūtas nometnes Jūras akmentiņi dalībnieki

Ar piedzīvojumiem un iespaidiem 
bagātu nedēļu Igaunijā Tabasalu noslē- 
gusies Ķekavas Mūzikas skolas  
Eiropas Sociālā fonda Nordplus Junior 
projekta realizācija.

Tāpat kā iepriekšējās divās, arī šajā pro-
jekta kārtā piedalījās 20  Ķekavas Mūzikas 
skolas audzēkņu  – šoreiz pūtēju orķestra 
dalībnieki, kurus pavadīja skolotāji Kaspars 
Stankevičs un Elmārs Vaivods. Vairākiem 
šī bija pirmā piedalīšanās ne tikai vasaras  
nometnē Igaunijā, kas jau notiek ceturto 
gadu, bet arī pirmā muzicēšana orķestrī. 

“Nometne bija ļoti labā vietā  – klu-
sums, miers, blakus upīte, kurā karstajā 
laikā varēja veldzēties, turpat futbola, vo-
lejbola laukumi,” stāsta orķestra vadītājs 
K.  Stankevičs, ar smaidu piebilstot, ka 
tuvākais veikals bijis 10  km attālumā no 
nometnes vietas – tātad kokakola un čipši 
izpalika. Saimnieces bija parūpējušās ne 
tikai par gardām ēdienreizēm, bet arī par 
saldējuma krājumiem. 

Kopumā nometnē rosījās 44 dalībnieki,  
un šogad gan mūsu, gan igauņu kolektī-
vā bija daudz jaunu skolēnu, kuri nometnē 
piedalījās pirmo reizi. 

Pēc orķestra vadītāja teiktā, bērni cītīgi 
gatavojās centrālajam pasākumam – dalībai 
Igaunijas Skolēnu dziesmu un deju svētku 
gājienā, kas vijās no Tallinas centra līdz lie-
lajai estrādei ~ 6 km garumā un kurā tāpat 
kā Latvijas dziesmu svētkos jāprot ne tikai 
muzicēt, bet reizē arī soļot. “Mēģinājumi  
notika trīsreiz dienā, un vienā dienā pat 
+27 °C temperatūrā maršējām pa sporta lau-
kumu, lai iemācītos skaisti soļot ierindā.” Or-
ķestris veiksmīgi uzstājās arī svētku ieskaņas 
koncertos, kas notika netālajā pilsētā Saue.

Valdo Rūtelmā, nometnes vadītājs un 
Tabasalu orķestra diriģents, par Ķekavas 
bērniem izteicās ļoti atzinīgi un gaidīs 
mūs atkal ciemos nākamgad uz nometni, 

bet nu jau Hījumā salā! Arī K. Stankevičs 
uzslavē savējos: “Par šo braucienu esmu 
priecīgs, jo tajā piedalījās daudzi jaunāko 
klašu audzēkņi un šādā veidā viņi iepa-
zinās cits ar citu, un vairs nekautrēsies, 
uzsākot savas gaitas skolas pūtēju orķes-
trī! Malači!” 

Arī orķestra dalībnieku vecāki ik dienu 
vēl noklausās bērnu sajūsmā par piedzīvo-
jumiem nometnē. “Dāvim visvairāk patika 
peldēties un doties lielajā svētku gājienā. 
Tas bija ļoti pozitīvs un emocionāls pār-
dzīvojums, kas pārbaudīja arī fizisko iztu-
rību. Tāpat patika dzīvot kempinga mājiņā, 
lielā estrāde un uzticētais mūzikas instru-
ments – šķīvji,” stāsta Dāvja mamma.

Savukārt Lauras mamma atzīst:  
“Meita bija tādā sajūsmā, ka pēc atbrauk-
šanas nebija noliekama gulēt! Viņai pati-
cis pilnīgi viss  – slidkalniņš upē, pankūku 
cepšana, futbols, volejbols un tas, ka puiši 

daudz dziedāja brīvajā laikā! Gājiens, kaut 
arī ļoti nogurdinošs, bijis interesants – gājuši 
kopā ar igauņu bērniem, sprauduši notis ar 
knaģīšiem cits citam uz muguras. Saksofo-
na spēlēšana sākumā mazliet biedējusi, jo  
Laura beigusi tikai vienu klasi mūzikas 
skolā, un šī bija pirmā pieredze spēlēšanā  
orķestrī. Ar skolotāju atbalstu tikusi pāri bai-
lēm un nedrošībai, beigās bija gluži apmie-
rināta arī ar mēģinājumiem! Liels paldies 
nometnes organizatoriem un jo īpaši abiem 
skolotājiem par uzņēmību un pacietību!”

Pateicoties Eiropas atbalstam, kopā 
esam piedzīvojuši trīs aizraujošas nedē-
ļas. Paldies pedagogiem, audzēkņiem,  
vecākiem gan par līdzdarbošanos pasāku-
mu organizēšanā un norisē, gan par laba-
jiem vārdiem, kas sniedz lielu atbalstu un 
iedvesmu nākamajam darba cēlienam!

Daiga Ventniece

Orķestra muzikālie iespaidi Igaunijā
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Svētku gājiens Igaunijā



6. augustā mazus un lielus apmek-
lētājus pulcēja rotaļu laukuma un maz-
zaķīšu aplociņa atklāšanas pasākums 
Skvoša dārzā Zanzibāra. 

Kad viesi ar burkānu pušķiem bija 
saradušies, sākās svinīgā atklāšana. 
Zanzibāras saimniece Zane Ešenvalde pa-
stāstīja, ka rotaļu laukums tapis izmantojot 
Eiropas Savienības līdzfinansējumu, savu-
kārt mazzaķīšu aploka ideja izlolota kopīgi 
ar kaimiņos esošo pundurtrušu audzēta-
vu Ozolītes un guvusi finansiālu atbalstu 
Ķekavas novada pašvaldības izsludinātajā 
projektu konkursā. Sarkano lenti pārgriezt 
un izteikt prieku par jaunu atpūtas iespēju 
izveidošanos novadā bija ieradies Domes 
priekšsēdētājs Roberts Jurķis. 

Pēc svinīgās atklāšanas visi devās pie 
mazzaķīšu aplociņa, kur ikviens varēja iepa-
zīties un samīļot 12  dažādu šķirņu pundur-
trušus un Lielo Papu, kā arī divus ciemos at-
braukušos trusīšus – balto Tomiņu un melno 
Rodžeru. Uz pasākumu bija aicināta Latvijas 
Šķirnes trušu audzētāju asociācijas valdes 
priekšsēdētāja Ineta Fogele, kura iedrošināja 
izvēlēties pundurtrusi par mājas mīluli tā klusā, 
mīlīgā rakstura un vienkāršās kopšanas dēļ, 
kā arī atbildēja uz jautājumiem par trušu kop-
šanu un audzēšanu. Pateicoties bērniem, visi 
pundurtrusīši tika pie jaukiem vārdiem – Rūdis, 
Ralfs, Pičiņš, Miks un Niks, Dūmiņš, Felīcija, 

Fifija un Grēta, māsiņas Aija, Maija un Paija.
Pēc iepazīšanās ar zaķiem bērni ar lielu 

aizrautību izpētīja neparasto rotaļu laukumu. 
Lielu jautrību sagādāja zaķu stafete, pēc ku-
ras kā pēc labi padarīta darba ar gardu muti 

tika notiesāts lielais kliņģerzaķis. Atklāšanas 
svētki izdevās patiešām jauki, un varam 
teikt, ka Zanzibāra kļuvusi par pievilcīgu vie-
tu atpūtai ar bērniem un draugu lokā. 

Zane Ešenvalde

Uzņēmējdarbība  5Ķekavas Novads
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Orķestra muzikālie iespaidi Igaunijā
Ķekavas novada pašvaldības projektu 

konkursā uzņēmums Valdis un I saņēma 
finansējumu savas idejas īstenošanai – 
šobrīd izveidota pirmā biohumusa un 
Kalifornijas sarkano hibrīdslieku audzē-
tava Ķekavā. 

Vaicājot uzņēmuma pārstāvei Irēnai 
Auziņai, kādēļ izvēle kritusi par labu tieši 
biohumusam un Kalifornijas sarkanajām 
hibrīdsliekām, viņa atbild: “Pirmkārt, ie-
guldījumi ražotnes izveidē, kaut arī bija 
lieli, tomēr bija daudz mazāki nekā tad, 
ja būtu jāveido cita uzņēmējdarbības 
niša. Otrkārt, šobrīd visi Latvijas biohu-
musa ražotāji kopā nespēj saražot tik 
daudz vērtīgā mēslojuma, cik pieprasa 
ārvalstu partneri. Tas nozīmē, ka šai biz-
nesa nišai ir perspektīva Latvijā. Treš-
kārt, saražotās sliekas iespējams nodot 
proteīna pārstrādei Rēzeknē vai pārdod 
makšķerniekiem. Ieguvēji būs visi – gan 
Ķekavas novada makšķernieki, gan 
dārzkopji un dārzu mīļi, gan arī nodarbi-
nātās personas.” 

Par iegūto finansējumu tika iegādātas 
420 plastmasas kastes ražošanas proce-
sa nodrošināšanai, eļļas radiators ražoša-
nas telpu apsildei, elektroniskie svari un 
higrometrs  – termometrs. Projekta ietva-
ros biohumusa un sarkano hibrīdslieku ra-
žotnē radīta arī jauna darba vieta cilvēkam 
ar invaliditāti.

Pēc I. Auziņas teiktā, gada laikā uz-
ņēmums plānojis saražot 10  tonnas 
biohumusa un 600 kg Kalifornijas sar-
kano hibrīdslieku gadā. Viesojoties iz-
veidotajā ražotnē, bija iespēja apskatīt, 
kā tiek iegūts biohumuss – plastmasas 
kastēs ar kūtsmēsliem, dārzeņu un zā-
les pārpalikumiem ir ievietotas Kalifor-
nijas sarkanās hibrīdsliekas. Nodroši-
not labvēlīgus dzīves un darba apstāk-
ļus – periodiski sliekas mitrinot un pie-
barojot  –, tās pārstrādā izejmateriālu 
augstvērtīgā, bioloģiskā kompostā –  
biohumusā.

Kā liecina Latvijas biohumusa un Ka-
lifornijas sarkano slieku audzētāju aso-
ciācijas sniegtā informācija, biohumuss 
ir 8–9  reizes efektīvāks augsnes pieba-
rošanas līdzeklis kā kūtsmēsli, un cenas 
ziņā tas ir tikai 2–3  reizes dārgāks par 
kūtsmēsliem. Izmantojot arī augu pieba-
rošanai un augsnes uzlabošanai, tiek gan 
uzlabota augsnes struktūra, gan samazi-
nās nezāļu daudzums, kā arī izaudzētā 
produkcija ir daudz veselīgāka un nekai-
tīgākā cilvēkam, jo sliekas biohumusa ra-
žošanas procesā iznīcina visas baktērijas 
un kaitēkļu oliņas. 

Varbūt šī nodarbe nav tik peļņu nesoša 
kā citas, tomēr mazais un vidējais uzņē-
mējs Ķekavā ir pamatā uzņēmējdarbības 
vides uzlabošanai un dzīves kvalitātes vei-
cināšanai. Varbūt šis piemērs iedrošinās 
arī citus Ķekavas novada iedzīvotājus iz-
veidot biohumusa un Kalifornijas sarkano 
hibrīdslieku ražotni vai dos ierosmi citām 
biznesa idejām.

Māris Belovs

Ķekavā izveidota 
pirmā slieku ražotne

31. jūlijā visā Ķekavas novadā bija 
novērojamas neparasti daudz riteņ-
braucēju un kājāmgājēju grupiņas, kā 
arī numuriem un citādi izdaiļoti spēk-
rati, kuri bija devušies iepazīt savējos. 

Biedrības Ķekavas novada uzņēmēju 
padome sadarbībā ar Ķekavas novada 
kultūras aģentūras Tūrisma informācijas 
centru organizētais pasākums Iepazīsti 
savējos 2011 norisinājās otro reizi, pulcē-
jot jau 192 dalībniekus jeb 53 komandas, 
26 no kurām bija auto komandas, 14 – kāji- 
nieku un 13 – velokomandas. 

Dalībnieku vidū bija gan uzvarēt no-
skaņoti sportisti, gan azartiski jaunieši, gan 
omes un ģimenes ar maziem bērniem, kas 
piedalījās ar mērķi aizraujoši pavadīt dienu. 
Daudzi dalībnieki Iepazīsti savējos piedalī-
jās jau otro gadu un ievilka arī savus drau-
gus un radus, kas liecina, ka pasākums 
patiešām izdevies un interesants. 

Dalībniekiem bija jāapmeklē kon-
trolpunkti  – Ķekavas novada uzņēmēji, 
pašvaldības iestādes un tūrisma objekti. 
Katrs kontrolpunkts bija sagatavojis kādu 
interesantu un ar savu darbību saistītu 
uzdevumu, kas komandām bija jāizpilda. 
Kā jau ierasts, kontrolpunkti dalībniekus 
sagaidīja ar cienastiem un dāvanām, 
savukārt ne viena vien dalībnieku ko-
manda bija parūpējusies par savu īpašu 

un atraktīvu tēlu  – te bija gan jūrnieku 
meitenes, gan surikātu saime gan jautrā 
Garozu Ķēķa komanda ar kūpošas zupas 
katlu uz žiguļa jumta! 

Pirmās komandas pie t/c Liiba ieradās 
jau īsi pirms deviņiem, pulksten 11.00 tika 
dots pirmais starts un turpmākās sešas 
stundas dalībniekus gaidīja gan sacensī-
ba uz ātrumu, gan atjautības, erudīcijas 
un veiklības pārbaudes kontrolpunktos. 
Neiztika arī bez dažādiem piedzīvojumiem 
un kurioziem. Izvēloties īsāko ceļu, tika 
forsēta Ķekavas upe, kura tieši šajā vie-
tā izrādījās negaidīti dziļa, izpeldējās arī 
cita komanda, nenoturot līdzsvaru un ap-
gāžot laivu Dambītī, tika zvanīts mammai, 
atbildot uz jautājumu par spiedienu auto 
riepās.

Visus 40  kontrolpunktus, kuri bija iz-
kaisīti pa visu novadu  – no Valdlaučiem 
līdz Daugmalei  –, apmeklēja 7  koman-
das. Visātrākie no auto komandām izrā-
dījās Emīla nedarbi, Mēs 3-jatā un Diksiji. 
Velo grupā pirmajās trijās vietās ierindojās 
Smeldze, Briksnis un A2. Savukārt visātrā-
kie un izturīgākie gājēji – Lēni, bet riskanti, 
Suņa prieks un PuH PuH  – bija pirmie trīs, 
kas nokļuva līdz finiša līnijai.

Pie godalgotām vietām tika ne tikai 
dalībnieki, bet arī kontrolpunkti, jo katra 
komanda tika aicināta novērtēt, viņuprāt, 

interesantākos, un tie bija  – akmens ap-
strādes centrs AKM, Putnu fabrika Ķekava 
un auto nams Lotes, pēdējie divi, no ku-
riem iekļuva labāko trijniekā jau otro gadu.

Komandu līdzjutējiem dienas garumā 
pie t/c Liiba notika dažādi pasākumi un 
atrakcijas. Vakarā dalībniekus un viesus 
priecēja grupa The Afternoon un uz kopīgu 
deju aicināja Sintija Vaidere.

Paldies visiem dalībniekiem par aktīvu 
un atraktīvu piedalīšanos, saliedētību un 
savējo iepazīšanu! Liels paldies sponso-
riem par balvu sarūpēšanu, informatīva-
jiem atbalstītājiem, ka informācija nokļuva 
līdz dalībniekiem, visiem kontrolpunktiem 
par dalībnieku jauko uzņemšanu un labo 
izdomu! Paldies arī brīvprātīgajiem un vi-
siem atbalstītājiem!

Ceram jūs visus redzēt arī nākamgad 
Iepazīsti savējos 2012!

Zane Ešenvalde

Jau otro reizi 
iepazīst savējos

Dalībnieku vidū bija gan uzvarēt noskaņoti 
sportisti, gan azartiski jaunieši, gan omes un 
ģimenes ar maziem bērniem.

Atklāj mazzaķīšu aplociņu

Atklājot rotaļu laukumu un mazzaķīšu aplociņu
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Konsultē uztura speciāliste 
Liene Sondore

Jau tālā pagātnē ir laiki, kad mūsu 
senčiem, lai tiktu pie kārotās maltītes, 
bija jābūt fiziski aktīviem. Tad cilvēki 
daudz strādāja, kustējās, un pārtika 
bija pieejama tikai tik, cik paši sarūpēja. 

Pašlaik ēdiens ir pieejams visur un jeb-
kurā diennakts laikā. Mani pat mazliet 
baida pārtikas uzbrukums, kad ēdienu var 
iegādāties pat naktī. Nereti steigā kaut kas 
tiek apēsts, izdzerts par daudz. Pēdējos 
gados par normu jau tiek uzskatīts apaļīgs 
vēderiņš pat gados jauniem cilvēkiem. 

Bet tas nav mīts, ka apaļš vēders ir par 
pamatu dažādām saslimšanām un apdraud 
veselību  – palielinās risks saslimt ar otrā 
tipa cukura diabētu, paaugstinās asinsspie-
diens un palielinās sirds asinsvadu slimību 
risks. Tauki, kas uzkrājušies vēdera dobu-
mā, aptver galvenos ķermeņa orgānus, to 
darbība jūtami pasliktinās un rada papildu 
risku. Aptaukošanās jau kļuvusi par lielu 
problēmu ne tikai pieaugušo, bet arī bērnu 
vidū. Palielinās saslimstība ar otrā tipa cu-
kura diabētu gados jaunākiem cilvēkiem.

Nav jau tā, ka mūsu cilvēkiem būtu vienal-
ga ko ēst, jo teju vai katrā sevis cienīgā žur-
nālā ir raksti par diētām, dažādiem veidiem, 
kā atbrīvoties no liekajiem kilogramiem. Bet 
ne visiem der spožie, veiksmīgie žurnālu ie-
teikumi, jo, manuprāt, pareizi ēst jāiemācās 
visas dzīves garumā, saglabājot veselību, 
labu garastāvokli un dzīvesprieku.

Veselīgi ēst nenozīmē pārtikt no svaigiem 
dārzeņiem un daudz ūdens – veselīgi ēst 
nozīmē interesēties par pārtikas produk-
tiem, to sastāvu un pagatavošanas veidu. 

Vizītē pie uztura speciālista kopīgi mē-
ģinām saprast pārtikas produktu sastāvu, 
plānot maltītes. Nereti vizīte pie uztura 
speciālista tiek atlikta, jo būtisku sūdzību 
nav, tikai nereti sāp galva, pūšas vēders, ir 
nogurums... Reti ēšanas paradumi ikdienā 
tiek saistīti ar pašsajūtu. Joprojām daudzi 
uzskata, ka vizīte pie uztura speciālista vai 
dietologa nepieciešama cilvēkiem, kuri ie-
vēro diētas, bet normālam visēdājam – ne. 

Savas dzīves veselīgākai veidošanai 
ikvienam nepieciešams apgūt izpratni par 
pareizu uztura uzņemšanas nozīmīgumu 
veselības saglabāšanā, jo nepareizi ēša-
nas paradumi ikdienā bieži vien noved pie 
svara izmaiņām, pie nopietnām saslimša-
nām vai slimību paasinājumiem.

Uztura speciālista uzdevums ir konsultēt 
pacientu par uztura uzņemšanu jebkurā ve-
cumā, ņemot vērā katra cilvēka individualitāti. 

Ķekavas ambulancē uztura speciāliste 
Liene Sondore sniedz:
	individuālas konsultācijas par sabalan-

sētu un pilnvērtīgu uzturu; 
	uztura konsultācijas senioriem, vecā-

kiem par bērna un jauniešu ikdienas 
ēdienkarti;
	uztura konsultācijas pie dažādām sa-

slimšanām; 
	svara korekcija – izskaidrojot un izrunā-

jot kopā ar pacientu vēlamo mērķi, sa-
gatavo individuālu ēšanas plānu, iekārto 
ēšanas dienasgrāmatu, apspriež veselīga 
uztura un tā pamatprincipu tēmu.
Darba laiks: piektdienās pulksten 

14.00–17.00 pēc pieraksta.
Pieteikšanās ambulances reģistratūrā  

pa tālruni 67813040.

Austrumu kultūrās sievietes dejojot 
iegurņa kustībās pauž savu sievišķīgu-
mu, šarmu, seksualitāti, iespējams, tas 
arī ir veselības pamats iegurņa daļai.

Iegurnis ir ne tikai pirmais šūpulis mazu-
lim, bet tas arī ir balsts iegurņa un vēdera 
dobuma orgāniem, iegurņa daļai ir liela 
nozīme seksualitātē. Iegurņa pozīcijas iz-
maiņas ikdienas aktivitāšu dēļ vai ķerme-
ņa masas izmaiņu dēļ, operācijas vēdera 
dobumā, dzemdības, hormonālas izmai-
ņas, menopauze dažkārt sekmē iegurņa 
orgānu noslīdējumu, urīna nesaturēšanu 

un diskomfortu seksuālo attiecību laikā.
Vingrojumi iegurnim ir efektīvs līdzeklis 

sievietēm būt ne tikai šarmantām, bet gal-
venais būt veselām. Izveidotā vingrojumu 
programma ir apgūstama nodarbībās, ko 
tālāk var turpināt mājas apstākļos.

Ķekavas ambulancē vingrošanas 
nodarbības piedāvā sertificēta fiziote-
rapeite Aina Rinkeviča. Informācija un 
pieraksts ambulances reģistratūrā pa 
tālruni 67813040. 

Tiekamies vingrošanas nodarbībās!
Aina Rinkeviča

Ēdīsim gudri

Vingrojumu programma sievietes veselībai

Ārstu darba laiki Ķekavas novadā
Ģimenes ārsti Ķekavā, Gaismas ielā 15 (Ķekavas ambulance)

P. O. T. C. P.
Dr. D. Āboltiņa
tālr. 67813020, 29245779
Medmāsa Dz. Grīnberga,
tālr. 29214696

9.00–14.00 15.00–19.00 15.00–18.00* 15.00–19.00 8.00–12.00

Akūtu pacientu
stunda

13.00–14.00 18.00–19.00 17.00–18.00 18.00–19.00 8.00–9.00

Dr. I. Freimane
Tālr. 67813038, 29204981
Medmāsa I. Priede,
tālr. 29296189

8.00–13.00 15.00–19.00 8.00–12.00 8.00–12.00 8.00–12.00

Akūtu pacientu
stunda

8.00–9.00 15.00–16.00 8.00–9.00 8.00–9.00 8.00–9.00

Dr. R. Iesalniece
Tālr. 67813022, 26379504
Medmāsa I. Poriņa, 
tālr. 29617236

9.00–13.00 9.00–13.00 9.00–13.00 15.00–19.00 8.00–12.00

Akūtu pacientu
stunda

12.00–13.00 12.00–13.00 12.00–13.00 18.00–19.00 8.00–9.00

Dr. A. Pudņika
tālr. 67813036
Medmāsa I. Grizāne,
tālr. 28693247

8.00–13.00 14.00–19.00 8.00–13.00 14.00–18.00 8.00–12.00

Akūtu pacientu
stunda

8.00–9.00 14.00–15.00 8.00–9.00 14.00–15.00 8.00–9.00

Dr. B. Sedliņa
tālr. 67813021, 29544656
Medmāsa L. Zelmene,
tālr. 29804903

12.00–16.00 9.00–13.00 8.00–13.00 15.00–19.00 12.00–16.00

Akūtu pacientu
stunda

12.00–13.00 12.00–13.00 8.00–9.00 15.00–16.00 12.00–13.00

Dr. L. Vītola
tālr. 67813039, 29442803
Medmāsa I. Priede, 
tālr. 29296189

8.00–13.00 8.00–13.00 8.00–13.00 14.00–19.00 8.00–13.00

Akūtu pacientu
stunda

8.00–9.00 8.00–9.00 8.00–9.00 14.00–15.00 8.00–9.00

*no 1. jūnija līdz 1. septembrim darba laiks 9.00–12.00, akūtu slimnieku stunda: 8.00–9.00 
Ģimenes ārsti Baložos

Dr. Mežale Tālr. 26537800, Bērzu iela 7–92
Dr. Jēgere Tālr. 67916472, Zaļā iela 5

Ģimenes ārsts Valdlaučos
Dr. Apsīte, 
tālr. 67600100,  
Meistaru iela 43

14.00–19.00 13.00–17.00 9.00–12.00 11.00–15.00 8.00–13.00

Akūtu pacientu
stunda

14.00–15.00 13.00–14.00 – 14.00–15.00 12.00–
13.00

Ģimenes ārsts Daugmalē
Dr. Iļjenkova
Tālr. 67957402, 29184632

– 8.00–12.00
11.00–12.00 
(zīdaiņi)

– 16.00–19.00 –

Akūtu pacientu
stunda

– 8.00–9.00 – 16.00–17.00 –

Feldšeris Ķekavā, Gaismas ielā 15
J. Ladusāns,
tālr. 25933776

Sestdienās 10.30–13.30

Feldšeris Daugmalē
J. Ladusāns,
tālr. 67957402, 25933776

9.00–12.00 9.00–12.00 9.00–
12.00

Zobārsti Ķekavā, Gaismas ielā 15
Dr. Ābula,
tālr. 29726249

13.00–18.00 9.00–13.00 9.00–13.00 13.00–18.00 –

Dr. Kāknēna,
tālr. 29557030

– 15.00–19.00 1.000–15.00 15.00–19.00 –

Dr. Šulte,
tālr. 67813037, 29449637

8.00–13.00 13.00–18.00 8.00–13.00 13.00–18.00 8.00–12.00

Ginekologs Ķekavā, Gaismas ielā 15
Dr. Blūmfelde,
tālr. 67813040, 29443454

Otrdiena: 13.00–18.00; 18.00–18.30
(ultrasonogrāfija) 

Piektdiena: 8.00–12.00

Okulists (acu ārsts) Ķekavā, Gaismas ielā 15
Dr. G. Ozola Pierakstīties var pa tālruni 26607420

Speciālistu maksas konsultācijas Ķekavā, Gaismas ielā 15 
Urologs Dr. Kuļčickis Piektdienās 13.30–15.00 pēc pieraksta, pieteikšanās ambulances 

reģistratūrā pa tālr. 67813040.
LOR – ausu, kakla, 
deguna ārsts, 
Dr. G. Tropiņš 

Pirmdienās–piektdienās 16.30–20.30. Tālrunis 26748241.

Ultrasonogrāfija, 
Dr. R. Mieze

Pēc pieraksta, pieteikšanās pa tālr. 26411784. 

Masāžas, U. Valciņš Pēc pieraksta, pieteikšanās pa tālruni 26411784.
Dermatoloģe 
Dr. I. Kuzmane

Trešdienās 9.00–12.00 pēc pieraksta, pieteikšanās reģistratūrā pa 
tālruni 67813040.

Sertificēta fizioterapeite 
A. Rinkeviča

Pirmdienās un trešdienās 15.00–18.00 pēc pieraksta, pieteikšanās 
reģistratūrā pa tālruni 67813040.

Uztura speciāliste 
Dr. L. Sondore 

Piektdienās 14.00–17.00 pēc pieraksta, pieteikšanās reģistratūrā pa 
tālruni 67813040.

Laboratorija Ķekavā, Gaismas ielā 15
Laboratorija Katru darba dienu 8.00–12.00. Tālrunis 67813035.

Laboratorija veic analīzes sadarbībā ar SIA Nacionālās medicīnas serviss-
Laboratorija.

Ķekavas ambulance, pateicoties Ķekavas 
novada Domes finansiālajam atbalstam,  
jūlijā iegādājusies augstākās klases jaunā-
kās paaudzes ultrasonogrāfijas iekārtu.

Šim aparātam ir augstākās kvalitātes 
zondes, kuras nodrošina iespēju izmeklēt 
pat tehniski sarežģītus pacientus, kā arī 
jaunākās attēla uzlabošanas program-

mas, kuras ievērojami palielina diagnos-
tikas pārliecību un ātrumu. Jaunā ultra-
sonogrāfijas aparāta īpašības jau atzinīgi 
novērtējuši ārsti, kuri veic izmeklējumus.

Izmeklējuma cena nav mainījusies.
Informācija un pieraksts ambulances re-

ģistratūrā pa tālruni 67813040.
Daiga Āboltiņa

Ambulancē jauns ultrasonogrāfijas aparāts
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BŪVNIECĪBA
Aizdomas par nelegālu būvniecību 
Jānoskaidro pašvaldības būvvaldē (tālr. 67847166), vai ir būvatļauja.
Notiek tauvas joslas apbūve; tiek aizbērts ezers vai upe 
Jānoskaidro pašvaldības būvvaldē (tālr. 67847166), vai būvniecība saskaņota. Ja 
aizdomas, ka likums šajā teritorijā netiek ievērots, var ziņot Valsts vides dienestam – 
bezmaksas tālr. 90000828, pašvaldības Vides un labiekārtošanas daļai – 
tālr. 67847167.
Grib celt jaunu rūpnīcu, fermu vai ko citu, ko vietējie iedzīvotāji neatbalsta 
Aktīvi jāpiedalās būvniecības projekta sabiedriskajās apspriešanās, par tām 
interesējoties pašvaldībā (vietējā laikrakstā, pie ziņojumu dēļiem, pašvaldības vietnē).

ŪDENS PIESĀRŅOŠANA
Upē, ezerā vai meliorācijas grāvī tiek laisti neattīrīti notekūdeņi
Jāziņo Lielrīgas reģionālai vides pārvaldei, Valsts vides dienestam – bezmaksas tālr. 
90000828, pašvaldības Vides un labiekārtošanas daļai – tālr. 67847167.

ATKRITUMI
Nelegālas atkritumu izgāztuves pilsētā, ciematā, laukos vai mežā
Ja ir iespējams, šo vietu jānofotografē, jāziņo Lielrīgas reģionālai vides pārvaldei, 
Valsts vides dienestam  – bezmaksas tālr. 90000828, pašvaldības Vides un 
labiekārtošanas daļai – tālr. 67847167.
Dedzina atkritumus
Jāziņo Pašvaldības policijai  – diennakts tālr. 67937102, pašvaldības Vides un 
labiekārtošanas daļai – tālr. 67847167.
Pie jūsu kaimiņiem nekad nepiestāj atkritumu izvešanas mašīna
Ja nevēlaties sabojāt attiecības ar kaimiņu, ziņojiet (kaut vai anonīmi) pašvaldībai 
Vides un labiekārtošanas daļai (tālr. 67847167), kas šo informāciju pārbaudīs, jo 
kaimiņam, iespējams, nav noslēgts līgums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu.

Latvijā vasara iezīmējas arī ar ļoti īpa-
šu un unikālu tradīciju – kapu svētkiem, 
kas, laikam ritot, kā kristietības ieviestā 
tradīcija mirušo piemiņai apaugusi ar 
laicīgu saturu – kapusvētki kļuvuši par 
radinieku un novadnieku galveno ikga-
dējo tikšanās reizi. Arī pilsētnieki atrod 
laiku, lai izrautos no lielpilsētas drūz-
mas, apkoptu senču atdusas vietas, 
tiktos ar radiem.

Pirms kapu svētkiem piederīgie rūpī-
gi sakopj tuvinieku atdusas vietas. Kapi 
izskatās kā krāšņi ziedoši dārzi. Vasaras 
pilnbriedā pati daba palīdz radīt svinī-
gu noskaņu, gādājot par ziedu bagātību. 
Krāšņi saplaukušas uz kopiņām stādītās 
vasaras puķes, vāzēs un traukos grezno-
jas piederīgo atnestie ziedi.

Kas rūpējas par kapiem visa gada  
garumā

Ķekavas novada pašvaldības pārziņā at-
rodas Katlakalna un Ķekavas Jaunie kapi, 
Bramberģes un Čandaru kapi Daugmalē, 
Plakanciema, Mellupu un Ratnieku kap-
sētas, kā arī vairāk nekā desmit Kritušo 
karavīru jeb, tautā tā dēvēto, Brāļu kapu. 

Pašvaldība šo kapu sakopšanai (pie-
mēram, zālāja pļaušanai, zemes un smilts 
piegādei, bojāto un bīstamo koku izzāģē-
šanai, dažādiem remontdarbiem) šogad 
budžetā atvēlējusi vairāk nekā 6000 latu. 

Savukārt Ķekavas Vecos kapus apsaim-
nieko Doles - Ķekavas evaņģēliski luteris-
kā draudze, kas finansējumu to sakop-
šanai iegūst no kapu ikgada nodevas un 
jauno kapavietu nomas. 

Kapsētu apsaimniekotāji – tātad Ķekavas 

novadā pašvaldība un Doles - Ķekavas 
evaņģēliski luteriskā draudze, rūpējās par 
kapu teritorijas sakopšanu, veic mirušo re-
ģistrāciju, izveido apbedījumu vietu shēmu 
un sadarbojas ar apbedīšanas firmām.

Tiekoties ar pašvaldības kapu pārvald-
nieci Sarmīti Jirgensoni, top skaidrs, ka 
pārvaldnieku darbs neaprobežojas tikai ar 
šiem pienākumiem, bet viņiem arī jāpiemīt 
psihologa talantam un iejūtībai, jo ik dienu jā-
komunicē ar bēdu nomāktiem cilvēkiem un ar 
padomiem jāpalīdz izvadīt mūžībā aizgājušo 
tuvinieku. Sarmīte par kapiem novadā atbild 
jau trīs gadus, un pirms tam šādā arodā strā-
dājusi Rīgā, tāpēc, salīdzot galvaspilsētas un 
novada pieredzi, atklāj, ka “emocionāli grūtāk 
ir strādāt šeit, kur jāizvada kāds pazīstams cil-
vēks, jo novadā cits ar citu vairāk pazīst, taču 
Rīga tomēr ir bezpersoniska”.

Izrādot Katlakalna kapus un klausoties 
kapu pārvaldnieces emocionālajā stāstīju-
mā par ikdienas un plānotajiem darbiem, 
rodas pārliecība, ka ne katrs cilvēks spētu 
veikt šos pienākumus, taču jāsaka (bez 
kādas lišķības), šis nav tas gadījums – te 
īstais cilvēks atrodas īstajā vietā.

Arī draudzes kapu pārzine Alma 
Plostiņa jau ilggadēji ar augstu atbildības 
izjūtu ik dienu, arī brīvdienās, organizē un 
uzrauga Ķekavas Veco kapu sakopšanas 
darbus, kā pati saka: “Tā ir mana sirdslieta”.

“Jebkurš kapos veicamais darbs pra-
sa papildu līdzekļus  – uzkopšana, bojā-
to koku izzāģēšana, atkritumu izvešana. 
Nomnieki kapu nodevu diemžēl maksā 
visai neregulāri, visbiežāk, nomaksā tikai 
tad, kad aiziet kāds tuvinieks, bet līdzekļi  
nepieciešami regulāri. Tad nu Alma, cik 

iespējams, dara pati un, ja nepiecie-
šams, pieaicina arī brīvprātīgos izpalīgus. 
Domāju – tie, kas regulāri apmeklē kapus, 
arī pamana viņas ieguldīto darbu,” atzīst 
draudzes priekšnieks Raitis Heniņš. 

 
Kapsētu apsaimniekošanu regulē  

noteikumi 
Kā stāsta pašvaldības Vides un labie-

kārtošanas daļas vadītāja Sigita Varika, 
novadā darbojas saistošie noteikumi par kap-
sētu apsaimniekošanu, kas nosaka kārtības, 
nomas un kopšanas nosacījumus, kapsētu 
darba laiku, kā arī atbildību un administratīvā 
soda noteikšanu par šo noteikumu nepildīša-
nu. (Arī draudzes pārvaldītajā Ķekavas Vecajā 
kapsētā izveidoti iekšējās kārtības noteikumi).  

Saskaņā ar minētajiem saistošajiem no-
teikumiem, kapsētu apmeklētājiem, kapa-
vietu nomniekiem, strādniekiem, kopējiem 
un citām personām, kuras atrodas kapsē-
tā, jāizturas godbijīgi un klusi, jāievēro šie 
noteikumi, kā arī citi kapsētas īpašnieka 
vai apsaimniekotāja norādījumi. 

Kapsētās aizliegts ievest dzīvniekus, pie-
gružot kapsētas teritoriju un dedzināt atkritu-
mus, ņemt zemi un smiltis brīvās kapsētas 
teritorijās, postīt kapsētu aprīkojumu (pie-
mēram, sētas, solus, pieminekļu) un stādīju-
mus, patvaļīgi mainīt kapsētas pārvaldnieka 
ierādītās kapavietas teritorijas robežās. 

Kapavietas nomnieks, noslēdzot nomas 
līgumu ar kapu pārvaldnieku, apņemas 
kopt iznomāto kapavietu, veicot šo dar-
bu pats vai algojot atdusas vietas kopēju, 
kā arī pildīt citus nomas līgumā norādītos 
pienākumus. Par noteikumu neievērošanu 
var saņemt administratīvo sodu. 

Kapsētu darba režīms 
Pašvaldības kapsētu pārvaldnieces 

S. Jirgensones pieņemšanas laiks ir dar-
ba dienās, izņemot pirmdienas, no pulk-
sten 9.00 līdz 16.00. Taču, ņemot vērā 
plašo darba teritoriju visā novadā, iesaku 
pirms vizītes iepriekš Samīti sazvanīt pa  
tālruni 27841758, lai vienotos par tikšanās laiku. 

Atbilstoši pašvaldības saistošajiem no-
teikumiem apbedīšana var notikt otrdienās, 
trešdienās, ceturtdienās, piektdienās un 
sestdienās no pulksten 11.00 līdz 15.00. 
Bet valsts svētkos, pirmdienās un svēt-
dienās kapsētas apbedīšanai ir slēgtas. 
Mirušo piemiņas dienā un citās oficiālās 
mirušo atceres dienās kapsētas darba laiku 
nosaka kapsētu apsaimniekotājs. 

Savukārt Ķekavas Veco kapu pārvaldnieci  
Almu Plostiņu var sastapt un izrunāt visus 
ar draudzes kapiem saistītos jautājumus 
baznīcas kancelejā pirmdienās, ceturtdie-
nās 13.00–16.00, sestdienās 10.00–15.00 
vai zvanot pa tālruni 26018531.

Vineta Bērziņa

K A P U  S V Ē T K I  2 011 .   G A D Ā
•	 Katlakalna kapos – 

21. augustā plkst. 12.00
•	 Jaunajos Ķekavas kapos – 

21. augustā plkst. 13.00
•	 Plakanciema kapos – 
28. augustā plkst. 16.00

KATOĻU DRAUDZES KAPU SVĒTKI
•	 Ķekavas kapos – 

21. augustā plkst. 14.00
•	 Katlakalna kapos – 

28. augustā plkst. 14.00

Par kapsētu apsaimniekošanu

Kādām vides problēmām pievērst uzmanību un kā rīkoties?
KOKU IZCIRŠANA

Jūsu dzīvesvietas apkārtnē ārpus meža zemes tiek izcirsti vai izzāģēti koki
Jāvēršas pašvaldībā – Vides un labiekārtošanas daļā (tālr. 67847167), jo šī darbība var būt 
saskaņota (ir izņemta atļauja), vai jāziņo Pašvaldības policijai – diennakts tālr. 67937102.
Aizdomas par nelegālu koku izciršanu mežā
Jāvēršas Baldones mežniecībā – tālr. 67932429; var ziņot Pašvaldības policijai (diennakts 
tālr. 67937102) vai pašvaldības Vides un labiekārtošanas daļai (tālr. 67847167).

DZĪVNIEKI
Aizdomas par nežēlīgu izturēšanos pret dzīvniekiem
Jāziņo Pašvaldības policijai – diennakts tālr. 67937102.
Maluzvejniecība un malu medības
Jāziņo Jūras un iekšējo ūdeņu pārvaldes inspektoriem – tālr. 67469664 vai Pašvaldības policijai – 
diennakts tālr. 67937102. Par malu medībām jāziņo Valsts mežu dienestam – tālr. 67226600.
Ievēroti vienuviet vairāki beigti savvaļas dzīvnieki vai zivis
Jāziņo Valsts mežu dienestam – tālr. 67226600 vai Jūras un iekšējo ūdeņu pārvaldes 
inspektoriem – tālr. 67469664.

CITI VIDES PĀRKĀPUMI
Izplatās aizdomīga smaka
Ja smaka ir asa, kodīga un rada elpošanas traucējumus, jāziņo Pašvaldības policijai – 
diennakts tālr. 67937102 vai Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienestam – 112.
Izbraukāta krastmala, mežs vai citas braukšanai nepiemērotas vietas
Ja iespējams, jānofotografē pārkāpuma vieta tā, lai redzams transporta līdzeklis un tā numura 
zīme. Ja transporta līdzeklim ir reģistrācijas numura zīme – jāziņo Ceļu policijai (112), Valsts 
vides dienestam (bezmaksas tālr. 90000828) vai Pašvaldības policijai (diennakts tālr. 67937102).
Kaimiņš rada acīmredzamu piesārņojumu zemei, gaisam vai ūdenim
Ja nevēlaties sabojāt attiecības ar kaimiņu, ziņojiet (kaut vai anonīmi) pašvaldības 
Vides un labiekārtošanas daļai – tālr. 67847167, kas šo informāciju pārbaudīs, vai 
Pašvaldības policijai – diennakts tālr. 67937102.

Informācija sagatavota pēc Vides aizsardzības kluba materiāliem
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Sveicam
Saulītei ir tāda vara, 

Ka tā visu dzīvu dara, 
Kokiem, ziediem palīdz plaukt, 

Mazam bērnam lielam augt. 

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2011. gada JŪLIJĀ 
reģistrēti jaundzimušie

Amēlija Šteinberga,
Annija Daine,

Edgars Lielbārdis,
Elisa Keita Pālena,

Elīza Gražule,
Filips Rapoports,
Hugo Pušpurs,

JegorsPetrenko,
Letīcija Bamblovska,

Madara Teikmane,
Marija Belogurova,

Marta Eisāne,
Marta Luīze Freimane,

Milāna Lota Gorkša
Pāvels Kuhars,

Roberts Kārkliņš,
Sofija Volosovska,

Toms Dērups.
Ķekavas novada Dome sirsnīgi 
sveic mazuļus un viņu vecākus!

Lai ceļš, ko ejat jūs, pret kalnu nebeidz vīties,
Lai pietiek spēka, gudrības jums nekļūdīties!

Lai skatiens skaidri redz,  
ja asāks gadās līkums,

Un to, kas īsti liels, lai neizposta sīkums!
Lai jūtas dziļākās ar gadiem neizzustu,
Un cilvēks cilvēkā lai ceļa biedru justu!

Šis ceļš, ko ejat jūs, pret kalnu nebeigs vīties,
Lai pietiek gudrības un spēka nekļūdīties!

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2011. gada JŪLIJĀ 
SALAULĀTI

Andris Rutkis un Dace Podvinska,
Normunds Barkovs un Ināra Kokina,

Juris Beķers un Karīna Cvirko,
Pāvels Duma un Ļubova Ņikitina,

Jānis Kalderauskis un Sanita Liepiņa,
Oskars Lapa un Dina Magone,

Māris Laurēns un Gunita Kleistrova,
Andrejs Stepigins un Rita Rulle,
Viesturs Vasiļjevs un Ilze Bajāre,
Dzintars Zeiferts un Māra Beitiņa,
Jānis Brūveris un Zanda Gulbe 

(Doles-Ķekavas ev. lut. draudzē),
Aldis Gudermanis un Inguna Cerus 

(Doles-Ķekavas ev. lut. draudzē).

APSVEICAM! 
Ķekavas novada Dome

Ir aiztraukuši gadu spieti,
Ir ziedu, viršu medus vākts,
Un, pārlūkojot gadu kāres,
“Tīrs dzintars!” varam secināt.

Ķekavas novadā 
AUGUSTĀ

90 gadu jubileju svin
Ķekavas pagastā 

Nellija Stalbova.
Baložu pilsētā

Eugenija Skrastiņa

 80 gadu jubileju svin
ķekavas pagastā

Aina Podiņa,
Antons Ruduks,
Biruta Ozoliņa,
Ērika Mālniece,
Gaida Vītoliņa,
Maiga Īvāne,
Milda Zālīte.

baložu pilsētā
Ausma Jankovska, 
Mariona Dzalbe,
Tekla Prancāne,

Valentīna Šļakova. 
daugmales pagastā

Laimons Eglītis.
Vēlot veselību, izturību un dzīvesprieku, 

gaviļniekus sveic Ķekavas novada Dome.

Līdzjūtība
Es aizeju un tomēr palieku – 
Gan baltā saulē, gan zilajā jūrā,
Gan šalcošajā vējā – es esmu pie jums.
(Ā. Elksne)

Ķekavas novada  
Dzimtsarakstu nodaļā 

2011. gada JŪLIJĀ
reģistrēti mirušie

Andris Arvīds Graudiņš (1945),
Andris Dūdums (1942),

Andris Maļinovskis (1960),
Anna Sedjukeviča (1925),

Diāna Stūre (1951),
Imants Java (1954),
Irēna Kokoša (1928),

Jānis Brambats (1954),
Jevgeņija Možarova (1925),
Lilita Rita Ozoliņa (1936),
Mārtiņš Mīšķins (1949),

Valentīna Vasiļonoka (1951),
Veneranda Klepere (1935).

Ķekavas novada Dome izsaka 
līdzjūtību tuviniekiem.

Aicinām pieteikties  
māksliniekus dalībai 

festivāla VIA Ķekava Izstāžu ielā, 
10. septembrī pulksten 11.00–18.00 

no t/c Dalderi līdz privātskolai Gaismas tilts 97.
Pieteikšanās no 23. augusta, 

rakstot uz e-pasta adresi velga.kukuma@kekava.lv.

Optimus mēbeles aicina darbā 
pārdevēju konsultantu. 

Savu CV sūtīt uz e-pasta adresi 
vakance@alb.lv ar norādi 

Pārdevējs konsultants  
Ķekavas veikalā.

Darbs

Centrālā vēlēšanu komisija, pamatojoties uz 23. jūlija tautas nobalsošanas par 10. Saeimas atlaiša-
nas rezultātiem, noteikusi, ka šā gada 17. septembrī notiks 11. Saeimas vēlēšanas.

11. Saeimā no Rīgas vēlēšanu apgabala būs jāievēl 30 deputātu, no Vidzemes vēlēšanu apgabala – 27, no 
Latgales vēlēšanu apgabala – 15, no Zemgales vēlēšanu apgabala – arī 15 un no Kurzemes vēlēšanu apgabala –  
13 deputātu.

Tiesības piedalīties 11. Saeimas vēlēšanās būs visiem balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem, kuri vēlēšanu 
dienā būs sasnieguši 18 gadu vecumu.

Vēlēšanu dienā vēlēšanu iecirkņi būs atvērti no pulksten 7.00 līdz 20.00. Vēlēšanas tiks organizētas arī  
ārvalstīs. Iespēja balsot savā atrašanās vietā būs vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nokļūt vēlēša-
nu iecirknī, šo vēlētāju aprūpētājiem, kā arī vēlētājiem ieslodzījuma vietās. 

Gatavojoties 11. Saeimas vēlēšanām, Ķekavas novadā strādās pieci vēlēšanu iecirkņi:
	vēlēšanu iecirknis Nr. 785 – Ķekavas kultūras nams – Gaismas iela 17, Ķekava;
	vēlēšanu iecirknis Nr. 786 – Katlakalna tautas nams – Pļavniekkalna iela 35, Katlakalns;
	vēlēšanu iecirknis Nr. 787 – bērnudārzs Zvaigznīte, Jaunatnes iela 2,Valdlauči,
	vēlēšanu iecirknis Nr. 762 – Baložu pilsētas pārvalde, Uzvaras prospekts 1A, Baloži;
	vēlēšanu iecirknis Nr. 780 – Daugmales pagasta pārvalde, Salnas, Daugmale.
Vēlēšanu iecirkņu darba laiki tiks izvietoti pie vēlēšanu iecirkņiem no 2011. gada 7. septembra.
Vēlēšanu dienā vēlēšanu iecirkņi būs atvērti no pulksten 7.00 līdz 20.00. Vēlēšanas tiks orga-

nizētas arī ārvalstīs. Iespēja balsot savā atrašanās vietā būs vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ 
nevarēs nokļūt vēlēšanu iecirknī, šo vēlētāju aprūpētājiem, kā arī vēlētājiem ieslodzījumā vietās.

Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī, būs iespēja pieteikt balsoša-
nu savā atrašanās vietā. Balsošanai vēlētāju atrašanās vietā jāpiesakās no 2011. gada 7. līdz 17. septembra  
pulksten 12.00.

Vēlēšanu darbības nodrošināšanai un vēlētāju ērtībai 2011. gada 17. septembrī Ķekavas novadā kursēs 
autobuss pa šādiem maršrutiem :

Plakanciems–Ķekavas kultūras nams:
ü Mellupi – 8.00; 11.30; 14.30; pie ozola – 8.10; 11.40; 14.40; Mežinieku pasts – 8.15; 11.45; 14.45; 
Ķekava – 9.15; 12.45; 15.30.
ü atpakaļ uz Plakanciemu – 10.15; 13.30; 16.30.
Dzērumi–Ķekavas kultūras nams
ü Dzērumi – 8.30; 11.30; 14.00; Ķekavas kultūras nams – 9.30; 12.30; 14.30;
ü atpakaļ uz Dzērumiem – 10.30; 13.00; 15.30
Baloži (no tirgus laukuma) uz Titurgu (vēlēšanu iecirknis):
ü no Baložiem – 8.00; 10.00; 12.00; 14.00; 16.00
ü no Titurgas – 9.00; 11.00; 13.00; 15.00; 17.00. 

Ķekavas novada vēlēšanu komisija

Ķekavas novada  
pensionāru padome  

aicina pieteikties 

uz līnijdejām, 
kas, sākot ar septembri, notiks 

Ķekavas kultūras namā. 
Tālrunis 26076086, Ludmila. 

Izsludina projektu 
konkursu

Ķekavas novada pašvaldība 
izsludina Ķekavas novada  
projektu konkursu.

Projektu pieteikumus jāiesniedz 
līdz 2011. gada 1. septembra 
pulksten. 18.00, Ķekavas novada 
pašvaldībā, Gaismas ielā 19, k. 9, 
14. kabinetā.

Ar projektu konkursa nolikumu 
var iepazīties Ķekavas novada 
pašvaldības vietnē  
www.kekavasnovads.lv un 
Ķekavas novada pašvaldībā, 
14. kabinetā.

Paziņojums par 11. Saeimas vēlēšanām

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Ķekavas novada 
pašvaldība informē – 

no 2011. gada 16. līdz 30. augustam 
izsludina pieteikšanos 

Eiropas Sociālā fonda projekta 

PEDAGOGU 
KONKURĒTSPĒJAS 

VEICINĀŠANA IZGLĪTĪBAS 
SISTĒMAS OPTIMIZĀCIJAS 

APSTĀKĻOS  
ietvaros (vienošanās 

Nr.2009/0196/1DP/1.2.2.1.5/09/IPIA/
VIAA/001) 5. posmam 

(atbalsta saņemšanai 2011.gada 
septembris – decembris). 

Aicināti pieteikties vispārējās izglī-
tības un profesionālās ievirzes peda-
gogi, interešu izglītības pedagogi un 

atbalsta personāls izglītības iestādēs: 
logopēdi, sociālie pe dagogi un

 izglītības psihologi. 
Plašāka informācija Ķekavas novada 

pašvaldības mājas lapā  
www.kekavasnovads.lv. 

sadaļā Izglītība. 
Projekta koordinatore Aija Āre.



Saskaņā ar Ķekavas novada Domes 
11.08.2011. sēdes lēmumu Nr.2.§ 6.2. 
(protokols Nr.15) tiek nodota publis-
kai apspriešanai satiksmes drošības 
uzlabošanas rekonstrukcijas projekta 
iecere autoceļam A7 Rīga – Bauska – 
Lietuvas robeža (Grenctāle) un V6 otrās 
šķiras autoceļam Ķekavā.

Priekšlikumus un ieteikumus būvnie-
cības iecerei iesniegt četru nedēļu laikā 
no publikācijas brīža pašvaldības izdevu-
mā Ķekavas Novads rakstveidā apmek-
lētāju pieņemšanas laikos – pirmdienās  
plkst. 9.00-13.00 un ceturtdienās plkst. 
14.00-19.00 vai nosūtīt pa pastu, adresē-
jot Ķekavas pagasta pašvaldībai:

1. Uzvaras prospekts 1A, Baložu pilsētā, 
Ķekavas novadā, LV–2128 (pasta zīmogs). 

2. Gaismas ielā 19, k/9, Ķekavā, Ķeka-
vas pagastā, Ķekavas novadā, LV–2123 
(pasta zīmogs). 

3. Salnas Daugmalē, Daugmales pa-
gastā, Ķekavas novadā, LV–2124 (pasta 
zīmogs). 

Publiskās apspriešanas aptaujas lapā 
persona norāda šādas ziņas:

1. vārds, uzvārds, personas kods un dzī-
vesvieta vai juridiskās personas nosaukums, 
reģistrācijas numurs un juridiskā adrese;

2. vai būvniecības iecere tiek atbalstīta 
vai noraidīta;

3. būvniecības ieceres atbalstīšanas vai 
noraidīšanas iemesls;

4. sabiedrības ieguvumi vai zaudējumi 
pēc būvniecības ieceres īstenošanas; 

5. priekšlikumi vai nosacījumi, lai būv-
niecības ieceres īstenošanas gadījumā 
netiktu aizskartas personas tiesības vai 
likumiskās intereses.

Būvniecības ieceres prezentācijas 
pasākums notiks šā gada 30. augusts  
Ķekavas kultūras namā, Gaisma ielā 17, 
Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas nova-
dā plkst. 18.00 – 20.00.  

Pašvaldības kontaktpersona par sabied-
riskās apspriešanas jautājumiem ir Ķeka-
vas novada telpiskās plānošanas daļas 
vadītājs Juris Križanovskis, tālr. 67847161, 
e-pasts juris.krizanovskis@kekava.lv.

9  detālplānojumi Ķekavas Novads
2011. gada 16. augusts

Saskaņā ar Ķekavas novada Domes 2011. gada 
26. maija lēmumu Nr. 2 § 4. Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem 
Rūķi (kadastra numurs 8070-008-0336) un Rūķi-1 
(kadastra numurs 8070-008-1054), Ķekavā, Ķeka-
vas pagastā, Ķekavas novadā (protokols Nr. 10) 
uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustajiem īpa-
šumiem Rūķi (kadastra numurs 8070-008-0336) un 
Rūķi-1 (kadastra numurs 8070-008-1054).

Atbilstoši Ķekavas pagasta teritorijas plānojumam 
2009.–2021. gadam, teritorijas plānotā (atļautā) izman-
tošana Jauktas dzīvojamās apbūves teritorijas (JDzD1), 

kur atļauta savrupmāju, dvīņu māju, tirdzniecības un 
pakalpojumu objekta un viesu mājas apbūve.

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada Domes Telpiskās plānošanas daļas teri-
torijas plānotājs Andris Lācis.

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma iz-
strādei trīs nedēļu laikā rakstveidā iesniegt apmek-
lētāju pieņemšanas laikos – pirmdienās pulksten 
9.00–13.00 un ceturtdienās pulksten 14.00–19.00 
vai nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas novada 
Domei Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, Ķekavas 
novadā, LV 2123 (pasta zīmogs). Tālr. 67935861.

Ķekavas novada Dome 2011. gada 12. maijā 
pieņēmusi lēmumu Nr. 2 § 10. Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā 
Ezeri Daugmales pagastā. 

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada 
pašvaldības Telpiskās daļas vadītājs Juris Križanovskis.

Detālplānojuma izstrādes mērķis – smilts un 
grants ieguves karjera izveide ~1,5 ha platībā 
nekustamajā īpašumā Ezeri (kadastra numurs 
8056-002-0155), detalizējot karjeram paredzētās 
teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu – Mežu 
un purvu teritorijas.

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus de-
tālplānojuma izstrādei var iesniegt (vai nosūtīt 
pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas 
ielā 19, k. 9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā, LV 2123. 

Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties 
Ķekavas novada pašvaldībā, 35.  kabinetā (tālr. 
67847161). Apmeklētāju pieņemšana notiek 
pirmdienās pulksten 9.00–13.00 un ceturtdienās 
pulksten 14.00–19.00. Papildus informācija – paš-
valdības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv. 
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, 
kas iesniegti līdz 2011. gada 30. augustam. Ja 
priekšlikuma iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku 
atbildi, tas jānorāda iesniegumā.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  
nekustamajiem īpašumiem Rūķi un Rūķi 1

Ķekavas novada Dome 2011. gada 28. jūlijā 
pieņēma lēmumu Nr. 2.§ 5. „Par Ķekavas no-
vada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. SN-
TPD-4/2011. „Grozījums Ķekavas novada pašval-
dības saistošajos noteikumos Nr. SN-TPD-1/2011. 

„Par Ķekavas novada Ķekavas pagasta detālplā-
nojuma Lapenieki apstiprināšanu”””.

Ar detālplānojumu iespējams ie-
pazīties pašvaldības interneta vietnē  
www.kekavasnovads.lv sadaļā Sabiedrības 

līdzdalība, kā arī Ķekavas novada pašvaldībā 
Gaismas ielā 19 k-9, Ķekavā (35. kabinetā, 
tālr. 67847161). Apmeklētāju pieņemšana 
notiek pirmdienās plkst. 8.00-13.00 un ce-
turtdienās plkst. 14.00-19.00. 

Saskaņā ar Ķekavas novada Domes 
26.08.2010. sēdes lēmumu Nr. 2. § 2.3. (pro-
tokols Nr.16) Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajā īpašumā Vilgertiņi, 
kadastra numurs 8070 005 0504, Katlakalnā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, uzsākta 
detālplānojuma izstrāde nekustamajam īpa-
šumam Vilgertiņi (kadastra apzīmējums 8070 

005 0504) Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
Atbilstoši Ķekavas novada Ķekavas pagasta 

teritorijas plānojumam 2009.–2021.gadam, teri-
torijas plānotā (atļautā) izmantošana ir Mazstāvu 
dzīvojamās apbūves teritorijas (DzM).

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Telpiskās plānošanas daļas 
teritorijas plānotāja Ilona Vaivode.

 Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma 
izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā iesniegt 
apmeklētāju pieņemšanas laikos – pirmdie-
nās 9.00–13.00 un ceturtdienās14.00-19.00 vai 
nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas novada 
Domei, Gaismas ielā 19, k-9, Ķekavā, Ķekavas 
pag., Ķekavas novads, LV-2123 (pasta zīmogs). 
Tālr. 67935861.

Ķekavas novada Dome 2011. gada 28. jūlijā 
pieņēmusi lēmumu Nr. 2. § 3. (protokols Nr.14) 
Par detālplānojuma daļas grozījumu nekusta-
majam īpašumam Purva ielā 2/4 (kadastra Nr. 
8007 002 1609), Baložu pilsētā, Ķekavas novadā  
pirmās redakcijas nodošanu sabiedriskajai  
apspriešanai un atzinumu saņemšanai.

Detālplānojuma uzdevums ir pamatot iecerēto 
apbūvi – baznīcas celtniecību – jauktas sabied-
risko un darījumu objektu teritorijā (JD) atbilstoši 
spēkā esošajam Ķekavas novada Baložu pilsētas 
teritorijas plānojumam. 

Detālplānojuma 1. redakcijas sabiedriskās ap-
spriešanas laiks: 12.08.– 02.09.2011. Sabiedris-
kās apspriešanas sanāksme notiks 2011. gada  
25. augustā plkst. 18.00 Baložu kultūras namā, 
Skolas ielā 4, Baložu pilsētā, Ķekavas novadā.

Ar detālplānojuma 1. redakcijas materiāliem iespē-
jams iepazīties un rakstiskus priekšlikumus iesniegt 
(vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā, 
Gaismas ielā 19 k–9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, LV–2123 un Uzvaras prospektā 
1A, Baložu pilsētā, Ķekavas novadā, LV-2128. 

Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties 
Ķekavas novada pašvaldībā (35. kabinetā,  
tālr. 67847161). Apmeklētāju pieņemšana notiek 
pirmdienās plkst. 9.00–13.00 un ceturtdienās  
plkst. 14.00–19.00. Papildus informācija – pašval-
dības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv. Tiks 
pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas 
iesniegti līdz sabiedriskās apspriešanas beigām. 
Ja priekšlikuma iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku 
atbildi, tas jānorāda iesniegumā. 

Paziņojums par detālplānojuma Lapenieki Lapeniekos, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā saistošo noteikumu grozījumiem

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu
 nekustamajam īpašumam Vilgertiņi

Paziņojums par 
sabiedrisko apspriešanu 
(Baloži, Purva iela 2/4)

Paziņojums par 
detālplānojuma 

uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam Ezeri 

Paziņojums par publiskās apspriešanas uzsākšanu 
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VP Rīgas reģiona pārvaldes 
Baložu iecirknī JŪLIJĀ
	Reģistrēti 123 notikumi, no tiem 46 no-

ziegumi, par ko uzsākti kriminālprocesi.
	Garnadži paveikuši sešas zādzības no 

īpašuma, vienu velosipēdu zādzību, 
desmit zādzības no juridiskām firmām 
piederošiem objektiem, desmit zādzī-
bas no dzīvokļiem.
	Reģistrēti divi miesas bojājumu noda-

rīšanas gadījumi, viena laupīšana, divi 
nelikumīgas koku ciršanas gadījumi, 
viens īpašuma bojāšanas gadījums.
	Apzagtas piecas automašīna, divas 

automašīnas bojātas.
	Reģistrēti divi nelegālie alkohola un 

cigarešu tirdzniecības gadījumi, viens 
nelikumīgas šaujamieroču un munīci-
jas glabāšanas gadījums bez atļaujas.
	Atrasta mirusi viena persona, viena 

persona pazudusi bez vēsts.
	Kriminālprocesa 264. panta ietvaros 

tika aizturētas trīs personas, vienai 
no kurām tika piemērots drošības lī-
dzeklis, kas saistīts ar brīvības ierobe-
žošanu, proti, apcietinājums. 
	Atklāti 5 noziegumi: trīs par zādzību 

izdarīšanu, viens par nelikumīgu koku 
izciršanu, viens par patvarību.
	Pieņemti 28 iedzīvotāju iesniegumi un 

sūdzības.
	Sastādīti administratīvo pārkāpumu 

protokoli – 27 no tiem:
	par pārkāpumiem akcīzes preču apri-

tes jomā – 6;
	par dažādu pasu režīma noteikumu 

neievērošanu – 3;
	par sīko huligānismu – 1;
	par koku patvaļīgu ciršanu un bojāšanu – 1;
	par taksometru lietošanas noteikumu 

pārkāpšanu – 1;
	par nepakļaušanos policijas darbinieka 

likumīgajām prasībām – 1;
	par atrašanos sabiedriskā vietā alko-

holisko dzērienu ietekmē – 5;
	par policijas kontroles noteikumu tīšu 

pārkāpšanu – 1;
	par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu – 3;
	par dzīvnieku turēšanas, labturības, iz-

mantošanas un pārvadāšanas prasību 
pārkāpšanu – 2;

	par narkotisko un psihotropo vielu lie-
tošanu bez ārsta nozīmējuma – 2.

Ķekavas novada  
Pašvaldības policijā JŪLIJĀ
	Saņemti 283 izsaukumi, kas saistīti ar:
	ģimenes un kaimiņu konfliktiem – 13;
	Valsts policijas iestādēm nepiecieša-

ma palīdzība – 4;
	trokšņošanu, kas traucē apkārtējo ie-

dzīvotāju mieru – 16;
	citi izsaukumi – 250.
	Par administratīvo pārkāpumu izdarī-

šanu protokoli sastādīti 21 personai.
	Sastādīti 27 administratīvo pārkāpumu 

protokoli.
	Sastādīti 14 administratīvo pārkāpumu 

protokoli – paziņojumi par apstāšanās 
un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu 
Ķekavas novadā.
	Saņemti 22 iesniegumi.
	Sabiedriskās kārtības nodrošināšana 

masu pasākumos un tiesas sprieduma 
izpildes laikā – 11.
	Dzīvnieku patversmē nogādāti 34 suņi.  
	Atbildīgajām iestādēm nodoti 16 ma-

teriāli: Valsts policijas iestādēm – 12, 
Sociālajam dienestam – 1, citām ies-
tādēm – 3.

Jau no pagājušās ziemas Ķekavā bez 
maksas iespējams iegūt velosipēda 
tiesības. Ķekavas novada pašvaldības 
policijas galvenais inspektors Gundars 
Dzenis pasniedz teorijas daļu visiem, 
kuri vēlas apgūt svarīgākos ceļa satik-
smes noteikumus un iegūt velosipēda 
vadīšanas atļauju.

Apmācību sākumā šādu iespēju izman-
toja aptuveni 40 Ķekavas vidusskolas 
audzēkņi, bet šobrīd iegūt velotiesības iz-
manto ne tikai jaunieši, bet arī pieaugušie. 
Pēdējo kursu absolvēja un velosipēda tie-
sības saņēma 17 dalībnieki. 

Iegūt tiesības var jebkurš interesents, kas 
sasniedzis divpadsmit gadu vecumu vai kuram 

Ķekavas novada Pašvaldības policijas 
priekšnieka vietnieks Germans Ivanovs 
piedalījās Valsts Heraldikas komisijas 
sēdē, lai tās pārstāvjus iepazīstinātu ar 
Ķekavas novada Pašvaldības policijas ie-
sniegtajiem apbalvojumu projektiem – me-
daļu Par ieguldījumu attīstībā (I un II pakā-
pe), medaļu Par sadarbību, kā arī minēto 
apbalvojumu aprakstiem. 

Valsts Heraldikas komisija atzina abus apbal-
vojumus par mākslinieciskajiem kritērijiem at-
bilstošiem, līdz ar to Ķekavas novada pašvaldī-
bas policija var pasniegt policijas darbiniekiem, 
sadarbības iestāžu pārstāvjiem un novada ie-
dzīvotājiem valstī atzītos apbalvojumus par īpa-
šiem nopelniem Ķekavas novada Pašvaldības 
policijas un Ķekavas novada labā. 

Savukārt 8. augustā Ķekavas novada 
Domes Drošības, sabiedriskās kārtības un 
satiksmes komitejas sēdē pieņemts lēmums 
izveidot Ķekavas novada Pašvaldības poli-
cijas apbalvošanas komisiju, kurā piedalī-
sies Pašvaldības policijas vadība, Ķekavas 
novada Domes Drošības, sabiedriskās kār-
tības un satiksmes komitejas priekšsēdētājs 
un trīs Ķekavas novada iedzīvotāji – pa vie-
nam no Baložiem, Ķekavas un Daugmales.

Germans Ivanovs

Brauc droši – iegūsti velotiesības!

Velosipēds atkal ir kļuvis par aktuālu pārvietošanās līdzekli.

Apstiprināti Pašvaldības policijas apbalvojumi

Pašvaldības policijas apbalvojumi (no kreisās puses): 1. Medaļa Par ieguldījumu attīstībā (I pakāpe); 
2. Medaļa medaļu Par ieguldījumu attīstībā (II pakāpe); 3. Medaļa Par sadarbību.
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apritēs divpadsmit gadi līdz apliecības saņem-
šanai. Tomēr tas nenozīmē, ka riteņbraukša-
nas tiesības var saņemt tikai skolas vecuma 
bērni – kā izrādās atsaucīgi un ļoti pateicīgi par 
šādu iespēju ir arī pensionāri, kam par iemeslu 
arī ir izveidotas bērnu un pensionāru grupas. 

Teoriju iespējams apgūt trīs nodarbī-
bās, katras nodarbības garums – divas 
stundas. To laikā tiek lasītas teorētiskas 
lekcijas, demonstrētas mācību filmas, 
pildīti Ceļu satiksmes drošības direkcijas 
(CSDD) oficiāli apstiprināti materiāli, kā arī 
kopīgi apspriesti neskaidrie jautājumi. No-
darbību laikā dalībnieki aplūko ceļa zīmes 
un apgūst to nozīmi, pārrunā ar luksofo-
riem un krustojumu šķērsošanu saistītās 
lietas. Iepriekšējas zināšanas, uzsākot ap-
mācību, nav obligātas.

Savukārt teorijas eksāmenu pieņem Laim-
dota Lase – CSDD Rīgas Motormuzeja pe-
dagoģe. Viņa atzinīgi vērtē iespēju Ķekavas 
novada iedzīvotājiem iegūt velosipēda brauk-
šanas tiesības. Kā stāsta velotiesību kursu va-
dītājs G. Dzenis, Motormuzeja pedagoģe prie-
cājas par to, ka Pašvaldības policija organizē 
šādu vērtīgu pasākumu, neskatoties uz to, ka 
tas neietilpst tās obligātajos pienākumos.

Velosipēda tiesības ir nepieciešamas, lai 
piedalītos kopējā ceļa satiksmē. Un tā kā velo-
sipēds atkal ir kļuvis par aktuālu pārvietošanās 
līdzekli, iespēja saņemt braukšanas apliecību 
savā novadā ir liela priekšrocība, jo nodarbī-
bas notiek Pašvaldības policijas telpās.

Jaunu grupu noformēšana sākas jau sep-
tembrī, tāpēc visi interesenti ir laipni aicināti 
pieteikties, dodoties uz Ķekavas pašvaldī-
bas policiju.

Laura Mozule
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Disciplīna Rezultāti (1. –3. vieta)
Novuss (siev.) 1. Regīna Andersone, 2. Linda Zaķe, 3. Anna Damberga
Novuss (vīr.) 1. Vladimirs Mihnovskis, 2. Nikolajs Belonoščenko, 3. Renārs Kauss
Kastings (siev.) 1. Santa Gribuste, 2. Laura Kaiva, 3. Alise Līva Jansone
Kastings (vīr.) 1. Guntis Ļahs, 2. Kristiāns Roga, 3. Edgars Varaņickis
Basketbola soda metieni 
(jaunietēm 1995. g. dzim. un 
jaunākas)

1. Daniela Postņikova, 2. Krista Krūmiņa, 3. Signe Zole

Basketbola soda metieni 
(jauniešiem 1995. g. dzim. un 
jaunāki)

1. Rūdolfs Priede, 2. Armands Zelčs, 3. Gustavs Reinholds

Basketbola soda metieni (siev.) 1. Madara Vīnberga, 2. Anete Eglīte, 3. Patrīcija Bušmane
Basketbola soda metieni (vīr.) 1. Niks Gūtmanis, 2. Raimonds Eglītis, 3. Nauris Bergmanis
Florbola sitieni (siev.) 1. Marta Helēna Vanaga, 2. Marika Zālīte, 3. Linda Ērmane
Florbola sitieni (vīr.) 1. Ralfs Orste, 2. Henrijs Uzraugs, 3. Edgars Dementjevs
Šautriņu mešana( siev.) 1. Kristīne Stendzeniece, 2. Līga Osemļjaka, 3. Madara Vīgante
Šautriņu mešana( vīr.) 1. Oskars Gūte, 2. Elvis Novickis, 3. Elvijs Ruskulis
Svaru bumbu raušana 
(jauniešiem līdz 12 gadiem)

1. Silvestrs Beļinskis, 2. Gintars Beikmanis, 3. Ēriks Nartišs

Svaru bumbu raušana 
(jauniešiem līdz 16 gadiem)

1. Leonīds Tumulāns, 2. Pauls Pērkons, 3. Jānis Gilis

Svaru bumbu raušana 
(jauniešiem līdz 20 gadiem)

1. Kristaps Pelšs, 2. Kristaps Bergs

Svaru bumbu raušana (siev.) 1. Anda Knospiņa, 2. Kristīne Jersuma, 3. Iece Faulbauma
Svaru bumbu raušana (Vīriešiem 
līdz 50 gadiem, līdz 90 kg)

1. Gunvaldis Albiņš, 2. Raivis Kamaldiņš, 3. Nauris Purviņš

Svaru bumbu raušana (Vīriešiem 
līdz 50 gadiem, virs 90 kg

1. Normunds Bāgants, 2. Uģis Volosovskis, 3. Aleksejs Losevs

Svaru bumbu raušana (Vīriešiem 
virs 50 gadiem, līdz 90 kg)

1. Inārs Beļinskis

Svaru bumbu raušana 
(specgrupa)

1. Kaspars Gargurnis

Svaru bumbu raušana (Vīriešiem 
virs 60 gadiem, līdz 90 kg)

1. Māris Magurs, 2. Ivars Brigmanis

Svaru bumbu raušana (Vīriešiem 
virs 60 gadiem, virs 90 kg

1. Viesturs Gargurnis

Ūdentūrisms – individuāli (siev.) 1. Mairita Ozola, 2. Luīze Skrastiņa, 3. Linda Zaķe
Ūdentūrisms – individuāli (vīr.) 1. Niks Goldmanis, 2. Artūrs Ozols, 3. Rolands Parasiņš
Ūdentūrisms – divnieku 
ekipāžas(siev.)

1. Miķelīši (Mairita Ozola, Inga Ozola), 2. Čella (Elīna Aufmane, Luise Skrastiņa), 3. 
Pečura (Arta Cīrule, Sigita Džarcāne)

Ūdentūrisms – divnieku ekipāžas 
(vīr. un jauktās)

1. Fīrers (Māris Ozols, Gints Samsons), 2. Ozoli (Mairita Ozola, Artūrs Ozols), 3. C2 
(Inārs Bāgants, Jānis Millers)

Ūdentūrisms – četrinieku 
ekipāžas(vīr.+siev.)

1. Inde (Gita Kaldava, Oskars Juhņēvičs, Artūrs Ozols, Mārtiņš Karlsons), 2. Niedres 
(Nadīna Zeikmane, Dainis Osemļaks, Māris Ozols, Mārtiņš Pehovs), 3. C4 (Inārs 
Bāgants, Inta Bāgante, Elita Ezerniece, Jānis Millers)

Kross (jaunietēm 1995. g. dzim. 
un jaunākas)

1. Kitija Kausa, 2. Krista Ratniece, 3. Krista Krūmiņa

Kross (jauniešiem 1995. g. dzim. 
un jaunāki)

1. Reinis Baumanis, 2. Helmuts Kreicums, 3. Andris Banis

Kross (siev.) 1. Marika Zālīte, 2. Madara Augstkalne, 3. Anita Antone
Kross (vīr.) 1. Andris Ivanāns, 2. Kristiāns Roga, 3. Matīss Jansons
Pludmales volejbols 1. ĶNPP (Gints Krauja, Māris Bomiņš, Laura Kaiva), 2. IKA (Imants Rikšs, Ketija 

Ustupa, Aleksis Statkus), 3. Ābolīts (Gundars Skuja, Kristaps Kubliņš, Zane 
Zvirgzdiņa)

Virves vilkšana 1. ĶNPP (Aivis Ešenvalds, Gatis Kronmanis, Germans Ivanovs, Raitis Kronmanis, 
Reinis Meijers, Inārs Bāgants), 2. Spēka pasaule (Mārtiņš Krūze, Jānis Indriksons, 
Jānis Ašmits, Kārlis Brigmanis, Kārlis Bulāns, Rets Biernis), 3. Tārpiņš (Ivo Primičs, 
Jānis Banis, Dainis Osemļjaks, Emīls Balodis, Ivars Egle, Māris Ozols)

Jautrības stafete 1. Sēnes (Ilze Aizporiete, Madara Vīgante, Nils Meļķis, Matīss Jansons), 2. Sāls 
(Oskars Juhņēvičs, Niks Gūtmanis, Arta Cīrule, Sintija Skorobogača), 3. Invalīdi (Linda 
Ērmane, Kristiāns Roga, Ilze Usāne, Rūdolfs Priede)

Strītbols – A grupa 
(2000. g. un jaunāki)

1. Zem eglītes (Emīls Krūmiņš, Patriks Dauburs, Eduards Jumis), 2. PRO Basket 2011 
(Rūdis Romanoss, Toms Filipovičš, Eduards Avotiņš, Mārtiņš Avotiņš), 3. Stiprie 
(Verners Žogla, Dāvis Kaķis, Roberts Brigzne)

Strītbols – B grupa 
(1998. g. un jaunāki)

1. Melnie krekli (Klāvs Ozoliņš, Ralfs Orste, Mārtiņš Orste), 2. Krāsainie teletūbiji 
(Klāvs Krūmiņš, Kārlis Pētersons, Toms Krūmiņš, Artūrs Purviņš)

Strītbols – C grupa
(1996. g. un jaunāki)

1. Sniedziņš (Gustavs Reinholds, Atis Grudulis, Armands Zelčs), 2. Rezervisti (Roberts 
Kalniņš, Kaspars Rasmuss, Kārls Grīnvalds, Svens Kāknēns), 3. Spārni (Aleksandrs 
Broks, Kristīne Broka, Šarbels Dibe)

Strītbols – D grupa
(1993. g. un jaunāki)

1. Dvuļa (Kristaps Stilve, Roberts Banis, Almands Lukoševicks, Kristiāns Roga), 2. 
Mākam spēlēt (Jānis Rāviņš Jēkabs Krastiņš, Rūdolfs Priede, Nauris Stašāns), 3. GBz 
(Dzintars Krūka, Kristaps Iļjins, Pauls Pērkons)

Strītbols – MIX 1. Nike Winners (Elvis Ruskulis, Patrīcija Bušmane, Niks Gūtmanis), 2. PUH PUH (Elīna 
Aufmane, Nauris Miezis, Artūrs Krūmiņš), 3. Es nezinu (Reinis Šulcs, Arta Cīrule, 
Sigita Džarcāne, Jēkabs Krastiņš)

Strītbols – meitenes 1. Kauta kas balts (Egija Mičule, Elza Gribuste, Santa Gribuste, Dzintra Nokalna), 
2. Vietējās (Maija Katkovska, Maruta Eglīte, Māra Balode, Madara Vīnberga), 
3. Čikoritas (Arta Cīrule, Sigita Džarcāne, Patrīcija Bušmane, Elīna Aufmane)

Strītbols – Elite 1. Ķekava (Gatis Grīnbergs, Jānis Bērziņš, Ivars Balodis, Guntis Vanags), 2. Draudzīgā 
organizācija Pietumpiens (Jānis Šulcs, Raimonds Šulcs, Reinis Šulcs, Ivo Poļaks), 3. 
Vera un Ļera (Elvis Ruskulis, Kristaps Stilve, Niks Gūtmanis)

Futbols 1. Kuiļa rūciens (Uldis Trumpekojs, Andris Kaminskis, Toms Lukstaraups, Reinis 
Lukstaraups, Āris Jansons, Mārtiņš Banesto, 2. UPS (Edgars Siņakins, Salvis Srūžs, 
Igors Lukša, Česlavs Margevičs, Ruslans Dudovičs, Ahmed Mohamed Elaarag, 
Mārtiņā Eglītis), 3. GFF (Rihards Gorkšs, Jorens Gorkšs, Dāvis Caune, Ņikita Pavļiks, 
Kārlis Vītoliņš, Ģirts Burmistris, Mārcis Melecis)

Turpinājums no 2. lpp.
Ķekavas novada sporta svētku rī-

kotāji par veiksmīgo pasākuma norisi 
saka paldies sporta svētku dalībnie-
kiem, tiesnešiem, kā arī īpaši sporta 
svētku atbalstītājiem  – Putnu fabrikai 
Ķekava, kafijas ražotnei Melnā kafi-
ja, makšķernieku veikalam Naktsmai-
ņa, konditorejas fabrikai Mario un SIA  
   Simeks, kuri bija sagādājuši pārstei-
guma balvas sacensību uzvarētājiem.

Līdzjutējus un uzvarētājus apbalvoša-
nai iesildīja grupa The Afternoon. 

Pasākums noslēdzās ar sportistu ap-
balvošanu zaļumballē pie Ķekavas sporta 
kluba, dalībniekus apbalvoja Ķekavas no-
vada Domes priekšsēdētājs Roberts Jur-
ķis, pēc apbalvošanas par lielisku atpūtu 
rūpējās mūziķis Andris Ērglis.

Sporta aģentūras darbiniece, krosa dis-
ciplīnas galvenā tiesnese Lauma Žilko 
atzīst: “Priecājos, ka krosa skrējēju skaits 
šogad teju vai divkāršojies salīdzinājumā 
ar 2010. gada novada sporta svētkiem.”

Patīkami, ka svētkos piedalījās daudz bēr-
nu un jauniešu. Lai nākamgad viņiem piepul-
cētos vēl citi sportot gribētāji, organizatori sola 
parūpēties par sīkāku vecuma grupu sadalīju-
mu, neaizmirstot arī vecākos gada gājumus.

Dace Cīrule

Ķekavas novada sporta svētku 2011 rezultāti Sporta svētki ar azartu

Miesnieki/Ķekava 6. augustā, izdarot 
trīs piezemējumus, ar 20:13 uzvarē-
ja Ežus/EK sistēmas un desmito reizi 
20  gados izcīnīja Latvijas regbija sa-
biedrībā neapšaubāmi prestižo trofeju!

Komandas sastāvā startēja Sku-
ja, Cīrulis, Ā.  Andersons, Kreicbergs,  
Robežnieks, Ozols, Jasis, Batarāgs, Ko-
kins, Zemītis Eglis, Bramanis, Vents, 
Aleksandrovs, A.  Andersons, Upenieks,  
Pētersons, Raņķis, G. Andersons, Āboliņš. 
Treneri Uldis Bautris un Normunds Struža.

Sveicam regbija klubu 
Miesnieki/Ķekava!

Datums Laiks Sacensības

13.08.2011 15:00 FK Auda - Daugava Latvijas 
čempionāta 1. līgas spēle

14.08.2011 11:00
Ķekavas novada pludmales volejbola 
4. posms Ķekavā (volejbola laukumā 
pie FK Audas stadiona)

15.08.2011 18:00 Skriešanas sacensības Baložu Bizons 
2011 Baložu mežā

22.08.2011 18:00 Skriešanas sacensības 
Baložu Bizons 2011 Baložu mežā

23.08.2011 17:00 Ķekavas novada Strītbols 2011 
4. posms pie Ķekavas vidusskolas

27.08.2011 15:00 FK Auda - Tukums 2000 Latvijas 
čempionāta 1.līgas spēle

29.08.2011 18:00 Skriešanas sacensības 
Baložu Bizons 2011 Baložu mežā

05.09.2011 18:00 Skriešanas sacensības 
Baložu Bizons 2011 Baložu mežā

11.09.2011 15:00 FK Auda - Jelgava2 Latvijas 
čempionāta 1. līgas spēle

17.09.2011 10:00 Baložu Velodrošība 2011 4. posms pie 
Baložu vidusskolas

17.09.2011 10:00 Baložu Velokross 2011 4. posms  
Baložu mežā

24.09.2011 16:00 FK Auda - RFS Latvijas čempionāta 
1. līgas spēle

Sacensības novadā

Fotomirkļi
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12  kultūra Ķekavas Novads
2011. gada 16. augusts

BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS
17. jūlijā 19.00 Leģendāro Čikāgas piecīšu koncerts. Biļešu cena no Ls 5 līdz Ls 12 (ar Drauga karti par Ls 1 lētāk). Biļetes 

nopērkamas Baložu pilsētas kultūras namā, Kultūras informācijas centrā t/c Liiba un Biļešu paradīzes  
interneta vietnē.

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA
8.–29. augustā Apskatāma izstāde Brāli, brāli – 16. 07. un 17. 07. – kordiriģentiem Imantam un Gido Kokariem – 90.
11. augustā Pasākums Pūšam burbuļus!
31. augustā 18.00 Jaunāko grāmatu apskats.
Līdz 31. augustam Izstādes Kur mācīties tālāk; Krāsainā vasara ar Bubblicious; Piepildām burciņas; Jaunieši! Grāmatas Jums! – 12. 08. 

Starptautiskā jaunatnes diena
Līdz 5. septembrim Aplūkojama izstāde Lasīsim grāmatas arī vasarā!

DOLES TAUTAS NAMS
13. septembrī 18.30 Kino vakars sadarbībā ar ev. lut. Ķekavas-Doles draudzi.

KATLAKALNA BIBLIOTĒKA
15.–28.augustā Izstāde Diriģentiem Imantam un Gigo Kokariem – 90
1.–4. septembrī Izstāde Rakstniekam, publicistam, sabiedriskam darbiniekam Roaldam Dobrovenskim – 75.
5.–9. septembrī Izstāde Dzejniekam, tulkotājam Knutam Skujeniekam – 75.
10.–14. septembrī Izstāde Jaunāko ziņu  un žurnāla Atpūta izdevējai Emīlijai Benjamiņai – 130.

Afiša

No septembra Ķekavas pagasta bib-
liotēkas apmeklētājiem būs iespējams 
ne tikai lasīt un saņemt grāmatas, iepa-
zīties ar jaunumiem preses izdevumos 
un žurnālos, bet arī klausīties mūziku, 
klausāmgrāmatas no jaunizveidotās CD 
un DVD disku kolekcijas. 1. septembrī  
pulksten 15.00 notiks šīs disku kolekci-
jas atklāšanas pasākums Mūzika Ķeka-
vas bibliotēkā!.

Jaunizveidotā CD un DVD disku ko-
lekcija ir pašvaldības projekta Mūzikas, 
klausāmgrāmatu un informatīvi digitālo 
ierakstu krājuma izveidošana Ķekavas 
bibliotēkā veiksmīgs iznākums. Papildus 
diskiem bibliotēka ieguvusi CD/DVD at-
skaņotāju un stereo austiņas, lai diskus 
varētu klausīties pie bibliotēkā esošajiem 
datoriem.

Kolekcijā ietilpst plašs un vispusīgs 
mūzikas klāsts (roks, pops, klasiskā, pa-
saules un citu stilu mūzika), klausāmgrā-
matas un informatīvi izglītojoši CD, ko-
pumā iegādāta 261  vienība. Kā norāda 
projekta idejas autore, Ķekavas pagasta 
bibliotēkas bibliotēku informācijas spe-
ciāliste Sanda Zālamane, ar laiku plānota 
padziļinātākas kolekcijas izveide atkarībā 
no klausītāju intereses. Šobrīd mūzikas 
kolekciju veidojot kārtīgs un labs pamats – 
dažādi mūzikas stili, dažādām mūzikas 

gaumēm. Mūzikas, klausāmgrāmatu un 
informatīvos diskus būs iespējams saņemt 
arī lietošanā uz mājām.

Ideja par audiovizuālās krātuves izvei-
di radusies, domājot par jaunu bibliotēkas 
apmeklētāju piesaistīšanu, lai pievērstu 
kūtrākos grāmatu lasītājus mūsdienīgām 
informācijas iegūšanas metodēm. Pirms 
projekta idejas izstrādes S.  Zālamane 
kopā ar kolēģiem viesojusies Ventspils 
Galvenajā bibliotēkā, kur guvusi apstipri-
nājumu un impulsu šāda projekta realizē-
šanai arī Ķekavā.

“Ar šo vēlamies dažādot Ķekavas bib-
liotēkas piedāvātos pakalpojumus, kā arī 
radīt mūsdienīgu, interesantu vidi, kur pēc 
iespējas dažādi un saturīgi pavadīt brīvo 
laiku – kā bērniem, tā arī pieaugušajiem,” 
stāsta S. Zālamane. Viņa uzsver, ka klau-
sāmgrāmatu kolekcija būs patīkams iegu-
vums cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, ku-
riem grūti lasīt, tāpat mazajiem bērniem, 
kuriem starp stundām un autobusu uz mā-
jām skolas laikā būs interesanti uzturēties 
viesmīlīgajās bibliotēkas telpās. Tāpat ide-
jas autore cer, ka mūzikas kolekciju nas-
ki izmantos citi Ķekavas novada kultūras 
aģentūras kolēģi  – dažādos pasākumos, 
kur vien nepieciešams kāds muzikāls  
noformējums.

Arta Platace

Turpinājums no 2. lpp.

Jaunizveidotā Kultūras informācijas 
centra apmeklētāji varēs iegūt saturīgu 
informāciju par visām kultūras norisēm 
novadā un valstī, iegādāties pasākumu 
biļetes, tostarp izmantot Biļešu serviss 
un Biļešu paradīzes sistēmas, saņemt 
tūrisma informāciju par Ķekavas novadu, 
lojalitātes programmas Drauga kartes, 
informāciju par septembrī gaidāmo starp-
tautisko festivālu VIA Ķekava 2011 un citu 
kultūras informāciju.

Atklāšanas dienai par godu, visas die-
nas garumā t/c Liiba apmeklētāji tika ai-
cināti bez maksas saņemt Drauga karti, 
kas Ķekavas novada iedzīvotājiem ļauj 
iegadāties biļetes uz novada pasākumiem 
lētāk. Visi, kas atklāšanas dienā pieteicās 
Drauga kartei piedalījās arī izlozē, kurā 
tika izlozētas biļetes uz grupas Čikagas 
piecīši koncertturnejas koncertu 17.  au-
gustā Baložu kultūras namā. Visas dienas 
garuma tika izsniegtas 117 Drauga kartes.

Ideja par kultūras informācijas centru 
tirdzniecības centra telpās radusies, anali-
zējot statistikas datus par kultūras iestāžu 
apmeklējumu iepriekšējos gados. Tie lie-
cināja – par kultūras norišu apmeklēšanu 
novadā daudz populārāka ir iepirkšanās 
un televīzijas skatīšanās. ĶNKA vadība 
pieņēma lēmumu  – izveidot jaunu struk-
tūrvienību vietā, kuru cilvēki apmeklē vis-

biežāk, – tirdzniecības centrā.
ĶNKA direktors Artūrs Ancāns: “Mums, 

kultūras cilvēkiem, ir izvēles iespēja. 
Pirmā – pukoties par to, ka lielākajai daļai 
sabiedrības kultūra neinteresē, un uzska-
tīt, ka sabiedrība degradējas un pašiem 
dzīvot neapmierinātībā. Otrā  – pieņemt 
21.  gadsimta spēles noteikumus, meklēt 
potenciālos kultūras produktu klientus tur, 
kur viņu ir visvairāk, piedāvāt kultūras pro-
duktus viņiem tā, kā tas ir vissaprotamāk. 
Mainīties pašiem, kļūt konkurētspējīgā-
kiem. Ja nespēsim konkurēt – zaudēsim!”

Laipni gaidīti Kultūras informācijas  
centrā Liiba!

Inga Biedriņa

Atklāj kultūras  
informācijas centru

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA
15.–31. augustā Apskatāmas izstādes: Kur mācīties tālāk?; Vasara – ceļojumu laiks; Ķekavas novadā…; 

Ielūkojies dārza pasaulē.
1.–15. septembrī Apskatāmas šādas izstādes: Eju uz skolu! – 1. septembris – Zinību diena; Dzejnieks ar dvēseles pieredzi – 

Knutam Skujeniekam – 75; Dzejas dienas 2011. 
7. septembrī 10.30 Grāmatu Tārpiņš aicina bērnus uz pirmo 2. sezonas nodarbību.
15. septembrī 16.00 Dzejas dienas Ķekavā 2011 – tematiska pēcpusdiena Doles Tautas nama zālē sadarbībā ar Ķekavas 

novadpētniecības muzeju un Ķekavas vidusskolu.

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS
Līdz 22. augustam Nerātno dainu izstāde ar karikatūrista Agra Liepiņa bildēm. Ieeja tikai pieaugušajiem!
No 28. augusta Izstāde Ķekava bildēs agrāk un tagad. Muzeja krājums un Kristapa Gulbja mūsdienu foto (2011).
No 8. septembra Izstāde Ķekavas novads.
15. septembrī 16.00 Pasākums Esi dzejnieks 2011 kopā ar Ķekavas pagasta bibliotēku un Ķekavas vidusskolu Doles Tautas nama 

zālē.
Muzejs atvērts arī tirgus dienās, t. i., 28. augustā un 18. septembrī.
Muzeja pamatekspozīcijā: Ķekava laiku lokos; Mākslinieka un novadnieka E. Ozoliņa dzīve un daiļrade.
Aicinām novadniekus dāvināt muzejam interesantas lietas un atmiņas par novadniekiem, uzņēmumiem, iestādēm un citām ar 
novadu saistītām vietām un lietām.
DRAUGA KARTI Ķekavas novadā deklarētie iedzīvotāji var saņemt Ķekavas, Baložu, Katlakalna un Daugmales bibliotēkā, tālrunis uzziņām – 67969224, e-pasta 
adrese: parkulturu@gmail.com; www.parkulturu.lv .

Grāmatas varēs arī klausīties

Tirdzniecības centrā Liiba turpmāk darbosies 
Kultūras informācijas centrs.
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